
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

KNYGOS APIE ADELĘ DIRSYTĘ 
AUTORĖ GRASILDA REINYS: 
„MŪSŲ LAIKAIS YPAČ REIKIA 
HEROJŲ!“  

8 PSL 14 PSL

RETRO IR UTILITARIZMAS 
GRĮŽTA Į MADĄ   

22-23 PSL

ČIKAGOS LIETUVIAI PAMINĖJO 
LAISVĖS GYNĖJŲ DIENĄ 

ANTROJI TRUMPO APKALTA – 
AR JIS GALI BŪTI PAŠALINTAS  
IŠ POLITIKOS?

01.15.2021 -
01.21.2021№3 (1218)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

6 PSL



VERSLAS

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip
Ne 
Sunku atsakyti

11%Taip, ir jų 
laikausi 

11%Taip, bet panašu, 
kad iš to nieko neišeis 

Ne 78%

AR SULAUKSIME DONALDO 
TRUMPO KANDIDATŪROS 2024 

PREZIDENTO RINKIMUOSE?

AR NUSISTATĖTE KOKIŲ 
NORS REZOLIUCIJŲ 

NAUJIEMS METAMS?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA 78%11%

11%

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 

“AIDAS” is not responsible for display 
advertisements, advertising articles and 
their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages 
are intellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations expres-
sed by authors and contributors of 
“Chicago Aidas” Newspaper are not 
necessary represent the opinions 
and observations of “Chicago Aidas” 
Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI 
RICH'S FOODS &  
LIQUORS, INC  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
95TH PRODUCE . . . . . . . . . . . .40
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MEDICINA . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .15
DR. VADIMAS DECHTIARIS .  .  .20
SOUTH CALIFORNIA ROAD TO 
RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20
DR. ELENA LEVITIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .23
ORBERA . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DR. SIMONA ŽILIŪTĖ . . . . . . .11
BARRINGTON DENTAL . . . . . .15
PINNACLE DENTAL GROUP  .  .  .21
PREMIER DENTAL CENTER . . .21
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEKILNOJAMASIS TURTAS  .  .  .  .  .
DALANI GROUP . . . . . . . . . . . . .7
KĘSTAS VILEIKIS . . . . . . . . . .17
BLUE BIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
INDRĖ SKEBERDIS . . . . . . . . .29
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .29
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
REGINA KIRLIAUSKIENĖ- 
MAČIONIS . . . . . . . . . . . . . . . .38
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS . . . . . . . . . .3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .3
MICHAEL P. DOMAN . . . . . . . . .5
ANDRIUS ŠPOKAS  . . . . . . . . . .7
RALPH W. BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9
RENATA BLIUMAITE . . . . . . . .13
ROBERT A. KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .17
ILONA DOVIDAITIENĖ . . .19, 29
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
ANDRIUS RAMONAS . . . . . . . .19
VIVA SOLUTIONS . . . . . . . . . .35
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .35
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
VAIDA ČAPLINSKIENĖ . . . . . . .3
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
AMERICAN FAMILY  
INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ . . . . . . .17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ . . . . .29
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO . . . . . . . . . . . . . . . .19
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
AIŠKIAREGĖ NADIN . . . . . . . .23
ATLANTIC EXPRESS  . . . . . . . .25
INTO GRAPHIX . . . . . . . . . . . .27
DMB SERVICES CORP. .  .  .  .  .  .  .27
KLAUSAU . . . . . . . . . . . . . . . . .28
TRANSPORTO REMONTAS,  
PAGALBA KELYJE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA . . . . . . . . 37-38
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DAB TRUCKING . . . . . . . . . . . .27
KOLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
ARKA TRANSPORTATION .27, 35
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  . 37-39

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Sausio 13-osios žudynių byla yra viena svarbiausių 
bylų per visą Nepriklausomos valstybės istoriją. 
Kartu ir viena sudėtingiausių. Beveik 800 tomų 
medžiagos, 67 nuteistieji, 134 jų advokatai. Bylos 
procesas vis dar tęsiasi, nors nuo baisiųjų įvykių 
praėjo jau 30 metų.

Ukraina – politinis vertinimas?
Dalis įtariamųjų jau yra mirę, keli yra Lietuvoje, bet 
dauguma slepiasi Rusijoje ir Baltarusijoje. Tos šalys 
valdomos diktatorių, teisingumo sistema pajung-
ta valdžios aparatui, todėl nestebina, kad jos su 
Lietuva nebendradarbiauja. Čia galima prisiminti 
apmaudų Austrijos atvejį, kai vienas iš įtariamų-
jų Rusijos pilietis Michailas Golovatovas, buvo 
sulaikytas Vienoje, bet keistomis aplinkybėmis 
paleistas.
Penki įtariamieji šiuo metu yra Ukrainos pilie-
čiai ir gyvena Ukrainoje. Generalinė prokuratūra 
skelbia, kad Ukrainos Respublika bendradarbiau-
ja su Lietuva pagal tarpusavio teisinės pagalbos 
sutartį. Įtariamieji yra informuoti apie procesą, 
apie Lietuvos prašymus apklausti, bet savo noru 
į Lietuvą jie vykti neketina, o Ukraina teisinasi, 
kad pagal Konstitucijos 25 straipsnį ir kitus teisės 
aktus savo piliečių perduoti į kitą šalį jie negali. 
Tuo klausimas uždarytas. Bet ar tikrai? Ar nėra likę 
jokių galimybių?
Ukraina – mūsų draugė, partnerė, kurios kovai už 
suverenitetą Lietuvos visuomenė ir politikai tikrai 
daug daro. Gal galime ir mes tikėtis iš Ukrainos 
didesnio supratimo ir realių veiksmų šiuo svarbiu 
klausimu? 
Politiškai Lietuva tyli, nes gal nereikia kelti šito 
klausimo, seniai tai buvo, nieko negalima padaryti, 
tie įtariamieji jau senoliai ir t.t. Bet ar taip elgiasi 
partneriai ir draugai? Kai yra bėda, yra nuoskaudų, 
ar geriausias būdas nutylėti?

Sunku būtų įsivaizduoti, kad Izraelis nekeltų 
Holokausto bylos klausimų įtariamiesiems, nesvarbu 
kur jie gyventų, kokios valstybės piliečiais būtų ar 
kokio jie amžiaus.  Galima įsivaizduoti kaip reaguotų 
ta pati Ukraina, jeigu Lietuvoje gyventų Maidano 
žudynių įtariamieji ir Lietuva juos saugotų?

Ar išsemtos visos teisinės galimybės?
Nesu teisininkas, neišmanau Ukrainos teisės, bet 
man, kaip politikui, niekas neatsako į kai kurias 
abejones, dėl to noriu iškelti jas viešai. Šia tema 
Lietuvoje nėra visai jokių komentarų ir diskusijų. Gal 
taip daroma dėl diplomatinio korektiškumo? Bet 
tikri draugai turėtų gebėti išspręsti ir sudėtingiausi-
as problemas.
Pilietybė. Ukraina neišduoda savo piliečių. Ar nėra 
išimčių šioje teisinėje normoje, ar tai galioja visais 
atvejais? O kaip karo nusikaltimai, nusikaltimai 
žmoniškumui? Neretai tokiais atvejais teisinės nor-
mos gali kisti, nes tai liečia tarptautinę teisę ir tarp-
tautinius susitarimus. 
Piliečio teisės ir pareigos kyla iš jo pilietybės. 
Prisiminkim, kad 1991 m. sausio 13 dieną nei vie-
nas iš įtariamųjų nebuvo Ukrainos pilietis, nes pati 
Ukraina paskelbė nepriklausomybę tik 1991 m. 
rugpjūtį. Taigi ar pilietinės teisės gali kilti iš to lai-
kotarpio, kai asmuo nebuvo pilietis? Čia jau gali būti 
konstitucinis teisinis kazusas.
Neaišku, ar minėti įtariamieji, įgydami pilietybę, 
informavo Ukrainos Respubliką apie savo veiklą 
ir jų atžvilgiu vykdomą tyrimą? Ne vienoje šalyje 
toks teisinis procesas būtų pagrindas nesuteikti 
pilietybės, o kai kuriose, pvz., Nyderlanduose ar 
Prancūzijoje, jos netekti.
Teisinis procesas Ukrainoje. Jeigu visgi nėra galimy-
bės tų asmenų atgabenti į Lietuvą, tai ar yra išnau-
dotos visos priemonės, kad teisingumas būtų įvyk-
dytas pačioje Ukrainoje. 

Yra ne vienas tarptautinis atvejis, kai valstybės 
pradeda teisminius procesus, nors nusikaltimai 
būna padaryti visai kitoje šalyje. Nereikia keltis į 
Niurnbergo procesą Vokietijoje, yra ir visai naujų 
atvejų. 2020 m. kovą Nyderlanduose vietos proku-
ratūra pradėjo teismo procesą dėl keleivinio lėk-
tuvo numušimo virš Ukrainos teritorijos. Įtarimai 
pareikšti trims Rusijos ir vienam Ukrainos piliečiui.
Ar buvo nagrinėta galimybė prašyti Ukrainos pro-
kuratūros, kad ši imtųsi pati kelti bylą savo pilie-
čiams už 1991 m. sausio įvykius. Kitas variantas – 
kreiptis į teismą Lietuvos, kaip nukentėjusios šalies, 
arba nukentėjusių asmenų vardu, kad įtariamieji 
būtų patraukti atsakomybėn.
Galima tik apgailestauti, kad praėjus 30 metų nuo 
1991 m. sausio žudynių teisingumas vis dar nėra 
įvykdytas. Daug politikų ir teisėsaugininkų ilgai 
nesiėmė reikiamų veiksmų, vilkino šitą klausimą, 
tačiau nusikaltimams žmogiškumui ir karo nusikal-
timams nėra senaties. Žuvusiųjų atminimas įparei-
goja išnaudoti visas teisines priemones, kokios tik 
yra įmanomos, teisingumui pasiekti. 

Kęstutis Masiulis, Seimo narys

Istorinė teisybė

Ar Sausio 13-osios žudynių dalyviai saugūs Ukrainoje?



3

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

Istorinė teisybė

Ar Sausio 13-osios žudynių dalyviai saugūs Ukrainoje?



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

Smūgį milijonus sekėjų turinčiam JAV prezidentui sudavė 
ne tik jo politinei sėkmei gyvybiškai svarbus socialinis tinklas 
„Twitter“. Net anonimiškumą užtikrinantis „Reddit“ užblokavo 
jam skirtą forumą, „Discord“ – serverį, uždarytos ir prezidento 
atributiką parduodančios interneto parduotuvės.

JAV liberalai džiūgauja, tačiau sprendimas sulaukė ir kritikos, 
pavyzdžiui, iš ryškiausio Rusijos opozicijos veikėjo Aleksejaus 
Navalno, o Trumpo šalininkai sako kovosiantys ir buriasi į al-
ternatyvius tinklus. Ekspertai atkreipia dėmesį, kad žengtas 
beprecedentis žingsnis, apnuoginęs ilgai ignoruotas politi-
nes problemas.

Teisininkas: tai politinis žingsnis
Dauguma į karą su Trumpu stojusių interneto kompanijų 

aiškino savo sprendimą vidaus taisyklėmis, neapykantos kal-
bos stabdymu.

Teisininkas Andrius Iškauskas sako, kad tai beprecedentis 
sprendimas, su teise neturintis nieko bendro. Pasak pašne-
kovo, socialiniai tinklai žengė aiškų politinį žingsnį, pasinau-
dota ir besibaigiančia politiko kadencija.

„Tokios platformos visą laiką save laikė turgaus aikšte, saky-
davo: mes nesame atsakingi, ką žmonės kalba. Tai yra posū-
kis į visiškai priešingą pusę. <...> „Facebook“ ir „Twitter“ sako, 
kad sutinka ir net turi pareigą peržiūrėti, kas rašoma sociali-
niuose tinkluose“, – sako teisininkas.

Jis atkreipia dėmesį, kad svarbiausi pasaulio įstatymai, re-
guliuojantys tai, kaip bendraujame internete, nustato kitokį 
principą: tiek JAV, tiek Europoje numatyta, kad interneto pa-
slaugų teikėjai nėra atsakingi už tai, ką ten rašo eiliniai var-
totojai. Vadinasi, kontroliuoti ir šalinti turinio socialinių tin-
klų kompanijos taip pat neturėtų.

„Tai rodo, kad teisė turėtų pasivyti tuos įvykius, kurie dabar 
vyksta, ir kaip į tai turi reaguoti socialiniai tinklai. Turbūt ir pa-
sivys, iki šiol visada pasivydavo“, – mano Iškauskas.

Privačios kompanijos vykdo teismą už uždarų durų
Kiti ekspertai atkreipia dėmesį į nežinia kaip išsispręsian-

čią problemą, kurią atskleidė incidentas: socialiniai tinklai 
turi vis daugiau galios kaip politiniai žaidėjai, tačiau neaiš-
ku, kokiomis taisyklėmis remdamiesi jie priima sprendimus.

„Nors ir pats palaikyčiau, kad Trumpas buvo užblokuotas, tai, 
kad korporacija turi tokią galią tiesiog paimti ir daryti spren-
dimus, kurie turi labai plačiai siekiančias politines ir socialines 
pasekmes, be kažkokio pilietinio intereso sužiūrėjimo, yra la-
bai didelė problema ir aš manau, kad ši problema tik augs“, – 
sako Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių instituto dok-
torantas Aivaras Žukauskas, analizuojantis politiką ir medijas.

Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Kriminologijos ka-
tedros mokslininkės Maryjos Šupos teigimu, viena didžiausių 
socialinių tinklų problemų šiandien yra tai, kad neaišku, kaip 
atskirti, kokie pareiškimai skatina neapykantą ir juos reikėtų 
blokuoti, o kas turi teisę išsakyti bet kokią nuomonę, nes ga-
lioja žodžio teisė.

„Ne tiek svarbu, gali ar negali Trumpas reikštis socialiniame 
tinkle „Twitter“ ar kitoje platformoje, bet apskritai kas ir kokias 
taisykles kuria tose platformose ir kaip užtikrina tų taisyklių 
laikymąsi. Iš esmės keičiasi mūsų teisėkūros principai“, – sakė ji.

Jos teigimu, Trumpo blokavimas ir su prezidento šalinin-
kais siejamos programėlės „Parler“ pašalinimas iš „Google“ 
bei „Apple“ rodo, kad įvyko savotiškas teismas, tačiau apei-
nant visą teisinę sistemą.

„Anksčiau politiniai sprendimai, teisėsauga ir teisėkū-
ra apspręsdavo taisykles ir normas įvairiausiose gyvenimo 

situacijose, o dabar matome vis didėjančią korporacijų ga-
lią, atsiranda kažkas panašaus į korporacijų vykdomą teisin-
gumą. Mes gauname taisykles, kurios apeina demokratinį 
procesą, viešąją diskusiją, nes tos taisyklės, kurias kuria di-
džiosios IT korporacijos, paprastai nėra viešos, pateikiamos 
skaidriai“, – atkreipė dėmesį kriminologė.

Politologas Žukauskas sako, kad interneto kompanijos, nors 
ir sakosi veikiančios demokratiškai, iš tikrųjų yra labai nenuo-
seklios – priimdamos sprendimus manevruoja tarp finansinės 
naudos ir visuomenės spaudimo, jei toks kyla.

„Vadovaujamasi rinkos kapitalizmo principais, todėl tikėtis, 
pavyzdžiui, antisemitinės arba konspiracinės retorikos suvaržy-
mo nereikėtų, nes tai generuoja pajamas platformai“, – sako jis.

Paskelbus apie Trumpo boikotą, „Twitter“ akcijos krito 12 
procentų – skaičiuojama, kad investuotojai prarado 5 mili-
jardus JAV dolerių.

Žukauskas atkreipia dėmesį, kad, pavyzdžiui, Brazilijos pre-
zidentas Jairas Bolsonaro yra kalbėjęs daug radikaliau nei 
Trumpas, tačiau blokuojamas nebuvo. Be to, patys socialiniai 
tinklai, šiandien kariaujantys su Trumpu, prisidėjo prie jo per-
galės. Ne vienas mokslinis tyrimas rodo, kad būtent agresyvios, 
supriešinančios žmones žinutės socialiniuose tinkluose yra 
sėkmingiausios buriant elektoratą socialiniuose tinkluose, o 
pastarųjų metų skandalai, tokie kaip „Cambridge Analytica“, 
atskleidė, kad socialiniai tinklai įsipainioja ir į juodąsias tech-
nologijas. Socialinis tinklas „Facebook“ taip pat kritikuojamas 
dėl kompromisų su autoritariniais režimais.

„Vienas ryškiausių pavyzdžių pastaraisiais metais yra 
Mianmaras, kur socialinis tinklas „Facebook“ išėmė įrašus ir 
filmuotą medžiagą dėl vienos iš etininių grupių genocido 
iš esmės tam, kad neprarastų rinkos ir nebūtų užblokuotas 
toje šalyje. Tas pats buvo Turkijoje, kur prieš Recepą Tayyipą 
Erdoganą nusiteikusių organizacijų įrašai buvo išimami, blo-
kuojami tam, kad nebūtų išpildytas Erdogano grasinimas 
užblokuoti „Facebook“ Turkijoje ir nebūtų prarasta rinka“, – 
sakė A. Žukauskas.

Ar yra alternatyvų?
Ne vienas Trumpo palaikytojas išreiškė nusivylimą JAV socia-

linių tinklų kompanijomis. Šiandien kalbama, esą žodžio lais-
vės ribojimais pasipiktinę žmonės visame pasaulyje atsigręš į 
vadinamuosius alternatyvius socialinius tinklus. Pavyzdžiui, 
tarp Trumpo šalininkų išpopuliarėjusį „Parler“, kur esą ma-
žiau kontrolės. Tačiau Šupa įspėja, kad ne visais gražiais pa-
žadais verta tikėti.

„Viskas priklauso nuo to, ar tinklas yra anoniminis, ar ne, 
ar išsilaiko pats, ar siekia pelno, ar finansuojamas stambio-
jo kapitalo, ar susijęs su politiniais interesais“, – atkreipia dė-
mesį mokslininkė.

Pasak jos, „Parler“ šiandien pateikiamas kaip saviraiškos lais-
vę ginanti platforma, kuriama „iš apačios“.

„Tikrovė ciniškesnė, nes „Parler“ finansuoja stambusis kapi-
talas. Saviraiškos laisvė „Parler“ irgi yra specifiška dėl turinio 
kontrolės schemos: pats jis necenzūruoja turinio, bet autoriai 
turi galimybę labai stipriai kontroliuoti komentarus ir atsaką 
į savo kuriamą turinį. Ir tada vietoje galimybės laisvai disku-
tuoti ir jautriais klausimais, kas būtų tikra saviraiškos laisvė, 
išeina taip, kad yra daugiau galimybių pateikti vienpusišką 
ir šališką nuomonę, užkirsti kelią diskusijoms. Tai yra platfor-
mos prieštaringumas: ji save pateikia kaip skatinančią savi-
raiškos laisvę, nors suteikia daug įrankių tai laisvei sumažin-
ti“, – atkreipia dėmesį ji.

Štai inyernete plinta spėlionės, ar socialinis tinklas „Parler“ 
kaip nors susijęs su Rusija. Tokius gandus skatina faktas, kad 
vieno iš jo įkūrėjų žmona yra iš Rusijos. Šupos teigimu, tai grei-
čiau nepagrįstos spėlionės, paremtos sutapimu. Ji atkreipė 
dėmesį į komišką situaciją: internete sklinda ir visiškai prie-
šingas mitas, esą ši programėlė sukurta JAV Vyriausybės ir 
FTB tam, kad būtų renkami duomenys apie žmones, turin-
čius radikaliai dešiniąsias pažiūras, – registruojantis platfor-
moje, reikia pateikti tokius duomenis kaip paso nuotrauka, 
socialinio draudimo numeris.

Ar Trumpas liūdi?
Trumpas jau praleido pirmąjį savaitgalį be galimybės skelb-

ti įrašus socialiniame tinkle „Twitter“ savo beveik 89 milijonų 
sekėjų auditorijai. Jis skundžiasi ne tik tuo, kad esą buvo su-
varžyta jo teisė į žodžio laisvę.

„Twitter“ darbuotojai susimokė su demokratais ir radikalia 
kaire tam, kad pašalintų mano paskyrą. Jie norėjo mane nu-
tildyti, o taip pat ir jus, 75 milijonus didžių patriotų, kurie už 
mane balsavote“, – sakė jis savo pranešime iškart po pirmo-
jo užblokavimo ir įspėjo – laukite daugiau žinių.

Silicio slėnyje šįmet jau nuskambėjo atvejai, kai kom-
panijos „Facebook“ darbuotojai prakalbo, kad aplaidžiai 
žiūri į neapykantos kurstymą socialiniuose tinkluose ir 
turėtų pašalinti JAV prezidento įrašus, kuriais skatinamas 
smurtas, pavyzdžiui, prieš protestuotojus dėl George'o 
Floydo mirties.

Tačiau ekspertai sako, kad jei blokavimas – kova tarp JAV 
demokratų ir respublikonų, tai ji tik prasideda.

„Ironiška, kai kalbama, kad Trumpo žmonės yra tildomi, nes 
jei pažiūrėsime į kanalo „Fox News“ laidas, „Twitter“ naudo-
tojus, kurie nebuvo užblokuoti, jie labai laisvai kalba ir keikia 
tą patį „Twitter“, ir toliau dalijasi Trumpo idėjomis. Jau kele-
rius metus sklando gandai, kad Trumpas gali įkurti savo lai-
dą arba savo kanalą, išėjęs iš prezidento posto, bet išlaiky-
damas tą palaikymą“, – sako politologas Žukauskas, manan-
tis, kad Trumpas gali mėginti tapti įtakingu konservatorių ži-
niasklaidos veidu.

Pašnekovo teigimu, greičiausiai dabar Trumpo ego buvo 
suduotas smūgis, tačiau gali būti, kad ilguoju laikotarpiu tai 
jam bus į naudą.

„Jis gali būti pristatomas kaip kankinys ir kad prie to pri-
sidėjo ir socialiniai tinklai. Situacija yra nepavydėtina, nes 
sprendimai, kuriuos sveikina daug liberalių piliečių, gali pri-
daryti blogų dalykų ilgalaikėje perspektyvoje, ypač matant, 
kad JAV institucijose nelabai kas daroma – kalbama apie ap-
kaltą, bet visi žino, kad to nebus. Laikui bėgant tai tik dar 
labiau supriešins ir taip susipriešinusią visuomenę“, – kal-
bėjo Žukauskas.

„Reikia rasti būdą, kaip sustyguoti socialinius tinklus ir kaip 
atliepti visuomenės interesą. Jis turėtų eiti prieš socialinių bur-
bulų, aido kambarių ir panašių reiškinių sukūrimą. Sprendimas 
turės būti rastas, nes kitu atveju tikrai toliau judėsime link-
me, kuri šiandien yra distopinė: turime žmonių, gyvenančių 
alternatyviose realybėse“, – sako jis. 

Karšta tema

Socialiniai tinklai prieš Trumpą



5

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

Atstovų Rūmai trečiadienį oficialiai paskelbė jau antrąją Donaldo 
Trumpo apkaltą. Pareigas tebeinantis Trumpas tapo pirmuoju 
istorijoje Jungtinių Valstijų prezidentu, kuriam du kartus buvo 
įgyvendintas apkaltos procesas. Pirmąjį kartą Trumpą iš pareigų 
bandyta pašalinti dar 2019 metų gruodį, bet Senate jis buvo 
išteisintas. Kas vyks antrosios Trumpo apkaltos metu ir ko galima 
tikėtis?
Ar apkaltos procedūra baigėsi? Prabėgus vos savaitei po 
Trumpo šalininkų riaušių Kapitolijuje inicijuota apkalta dar tikrai 
nėra baigta. Po balsavimo Atstovų Rūmuose dabar veiksmas kel-
sis į Senatą, kuriame ir bus nuspręstas Trumpo likimas. Tai būtų 
vykdoma pagal 25-ąjį JAV Konstitucijos straipsnį, tačiau vice-
prezidentas Mike`as Pence`as patikino, kad Trumpo kabinetas 
neparems šios galimybės.
Apkaltos proceso metu, balsavime nušalinti iš pareigų pre-
zidentą galima tik dviejų trečdalių balsų dauguma, tad 100 
demokratų partijos atstovų Senate neužtenka balsuoti už 
Trumpą. Tam reikia ir papildomų 17 respublikonų partijos narių 
balsų.
Kada prasidės apkalta? Senato respublikonų daugumos lyde-
ris Mitchas McConellas atmetė demokratų partijos prašymą 
nedelsiant pradėti Trumpo apkaltos procedūrą ir patikino, kad 
ji prasidės ne anksčiau, kaip sausio 19 dieną – likus vos parai iki 
išrinktojo JAV prezidento Joe Bideno inauguracijos.
Tai reiškia, kad apkalta greičiausiai prasidės Trumpui jau apleidus 
Baltuosius Rūmus. Atstovų Rūmai dar turės formaliai pareikšti 
kaltinimus dabartiniam JAV prezidentui ir juos perduoti Senatui.
Kaip Trumpas ginsis Senate? Atstovų Rūmai kaltina Trumpą 
neramumų kurstymu, kuomet jis viešai išplatino savo kalbą, 

kurioje tikino, kad prezidento rinkimai buvo suklastoti ir ragino 
savo rėmėjus nesitaikstyti su tokia situacija.
Vėliau Trumpą palaikantys riaušininkai įsiveržė į Kapitolijaus 
pastatą, kuriame susirėmė su policininkais, o neramumų metu 
žuvo šeši asmenys, tarp kurių ir pora pareigūnų.
Trumpas Senate greičiausiai ginsis argumentu, neva jo pasisaky-
mai buvo žodžio laisvė, kuri yra saugoma Konstitucijos pirmo-
sios pataisos ir tikins, kad nenorėjo įžiebti nevaldomo smurto.
Respublikonų deleguotas JAV prezidentas iškart po Atstovų 
Rūmų balsavimo dėl jo apkaltos išplatino vaizdo įrašą, kuriame 
pasmerkė Kapitolijaus riaušininkų veiksmus.
„Smurtas ir vandalizmas neturi vietos mūsų šalyse ir mūsų judėji-
me“, – kalbėjo Trumpas.
Ar pareigų nebeinančiam prezidentui gali būti įvykdyta 
apkalta? Pasak mokslininkų ir tyrėjų apkaltos procedūra gali 
įvykti ir asmeniui, palikusiam prezidento postą. Jeigu Senatas 
apkaltos metu pasisakytų už Trumpo pašalinimą, jis ateityje 
nebegalėtų užimti Jungtinių Valstijų vadovo posto.
Konstitucijoje rašoma, kad ši apkaltos bausmė, gali atimti asme-
niui teisę užimti „bet kokias garbingas pareigas, reikalaujančias 
pasitikėjimo Jungtinėse Valstijose“.
Galutinai užtvirtinti Trumpo likimą po antrojo balsavimo tektų 
Senatui, jau trečiojoje balsavimo procedūroje – tam užtikrinti 
reikės daugumos JAV senatorių balsų.
14-tojo Konstitucijos straipsnio galimybė. 14-tojo JAV 
Konstitucijos straipsnio trečiojoje skiltyje rašoma, kad Kongresas 
gali nubausti ir atsakomybėn patraukti pareigūnus, kurie savo 
pareigų vykdymo metu įvykdo sukilimus ar neramumus šalies 
viduje.

„Trečiojo skirsnio taikymas galioja tiems, kurie davė priesaiką 
Jungtinių Valstijų Konstitucijai ir kurie ją sulaužo“, – sako istorikas 
Ericas Foneris.
Tačiau pasak ekspertų, šios Konstitucijos straipsnio pritaikymas 
būtų itin sudėtingas Trumpo apkaltos atveju ir pašalinimui iš 
posto. Veikiau tai galėtų būti panaudota ateityje, jam neleidžiant 
jam vėl atsidurti ant rinkimų balsalapio.
Demokratai ragino viceprezidentą Mike`ą Pence`ą imtis 25-osios 
Konstitucijos pataisos, kai daugumos Vyriausybės narių pritari-
mu JAV prezidentas būt ų pripažintas netinkamu eiti pareigas ir 
nušalinamas, o jo vietą užimtų viceprezidentas. Tačiau Pence`as 
tokią galimybę neseniai atmetė. Jungtinių Valstijų istorijoje ši 
pataisa praktikoje niekada nebuvo pasitelkta.
Ar ilgai truks procedūra? JAV Aukščiausiasis Teismas pranešė, 
kad Senatas turi pakankamai laisvės taikyti savas taisykles, kaip 
įvykdyti apkaltos procesą. Bet pagal dabartines taisykles, jis tęs-
tusi mažiausiai kelias dienas. 

Žvilgsnis iš arčiau

Antroji Trumpo apkalta – ar jis gali būti pašalintas iš politikos?

Skilimas partijoje?

Trumpo bendražygiai šoka iš skęstančio laivo

Donaldas Trumpas atsidūrė sudėtingoje situacijoje: netrukus postą 
paliksiantį JAV vadovą norima pašalinti iš pareigų apkaltos būdu. 
Nors tokia galimybė, pasak politologų, yra minimali, Respublikonų 
partijos nariai nerimauja dėl politinės ateities ir nežino, kaip susig-
rąžins prarastą reputaciją po prieštaringai vertinamo prezidento 
išsišokimų.
Nemaža dalis Trumpo administracijos narių jau palieka Baltuosius 
rūmus: iš savo pozicijos pasitraukė susisiekimo ir švietimo sekretorės 
Elaine Cho ir Betsy DeVos po to, kai dabartinį prezidentą palaikantys 
riaušininkai įsiveržė į Kapitolijaus pastatą. Vėliau pranešta ir apie 
Kapitolijaus policijos vado atsistatydinimą.
Nors prezidentas Trumpas tviteryje penktadienį paskelbė, kad per-
duos valdžią išrinktajam prezidentui Joe Bidenui, ir pripažino pra-
laimėjimą rinkimuose, demokratai jo pasitraukimo nori kuo greičiau.
Nemažai kritikos dėl pastarųjų dienų neramumų Vašingtone Trumpui 
išsakė ir bendražygiai iš Respublikonų partijos. Partijos nariai jau 
galvoja apie gyvenimą po Trumpo valdymo ir kaip netrukus gali tekti 
plauti „suteptą“ politinio judėjimo mundurą.
Demokratų pergalė rinkimuose į dvi atsilaisvinusias Džordžijos 
valstijos deleguojamas Senato vietas gerokai apsunkino respubli-
konų pozicijas ir sukėlė dar daugiau nuogąstavimų, kad aikštinga ir 
agresyvi Trumpo retorika labiau pakenkė partijos narių galimybėms 
rinkimuose.
Demokratų partijos nariai siekia kuo greičiau Trumpą išskubinti iš 
Baltųjų rūmų – Atstovų Rūmų pirmininkė Nancy Pelosi pareigas vis 

dar einantį prezidentą pavadino „pavojingu asmeniu, kuriam nedera 
toliau laikyti posto“.
Staiga prezidentas, dominavęs Respublikonų partijoje pastaruosius 
penkerius metus, visiškai prarado ir partijos kolegų pasitikėjimą, rašė 
„Time“. Respublikonai, matydami nevaldomą situaciją, traukiasi jau 
dabar, nelaukdami Bideno inauguracijos sausio 20-ąją.
„Šiuo metu situacija yra visiškai toksiška“, – kalbėjo už partijos strate-
giją atsakingas Alexas Conantas.
Nors Trumpas bandė glaistyti situaciją tviteryje įkeldamas vaizdo 
įrašą, kuriame pripažino savo pralaimėjimą rinkimuose ir patikino 
ketinantis taikiai ir nuosekliai perduoti valdžią Bidenui, pats galėjo 
numatyti krachą, nes artimų ir išties pagalbos ranką ištiesiančių bend-
ražygių ratas laikui bėgant susitraukė.
Baltųjų rūmų administracijos vadovas Markas Meadowsas, preziden-
to asmeninis advokatas Rudy Giuliani, patarėjas prekybos klausimais 
Peteris Navarro, socialinių tinklų vadovas Danas Scavino, žentas 
Jaredas Kushneris ir dukra Ivanka pastarosiomis dienomis buvo vie-
ninteliai, su kuriais Trumpas kalbėdavo reguliariai.
Tačiau nemažai artimų bendražygių iššoko iš prieštaringai verti-
namo prezidento laivo. Susisiekimo sekretorė Elaine Cho, patarėjo 
pavaduotojas nacionalinio saugumo klausimais Mattas Pottingeris 
ir specialusis pasiuntinys Airijoje Mickas Mulvaney paliko Trumpo 
komandą.
Trumpas prarado pasitikėjimą ir tarp asmenų, kurie jam dirbo 
Baltuosiuose rūmuose. Tai buvo matoma ir tarp įtakingų Kongreso 
narių, tokių kaip Senato daugumos lyderis Mitchas McConnelas ir 
Pietų Karolinos valstijos senatorius Lindsay Grahamas, kurie pripa-
žino, kad prezidentas patyrė „lūžio tašką“.

Trumpo elgesys ir atsainus reagavimas į įvykius Kapitolijuje bei 
gyvenimą po ketverių metų šeimininkavimo Baltuosiuose rūmuose 
supykdė net pačius didžiausius finansinius respublikonų rėmėjus.
„Šis Kapitolijaus išniekinimas niekad nebus pamirštas. Tai kainavo 
senatoriui McConnelui lyderio poziciją. Trumpas apsi**ko visame 
Kapitolijuje. Manau, tai labai geras būdas įvardinti, ką Trumpas padarė 
respublikonams. Žmones ištikęs šokas, net sunku tai išreikšti žodžiais“, 
– leidiniui „Time“ kalbėjo ilgametis respublikonų rėmėjas Danas 
Eberhartas.
Vis dėlto dalis respublikonų ir toliau palaiko D. Trumpą – 130 narių 
praėjusį trečiadienį pasisakė prieš Rinkikų kolegijos balsų patvirti-
nimą kai kuriose svyruojančiose valstijose, o viceprezidentas Mike`as 
Pence`as pranešė, kad atsisakys pritaikyti 25-ąjį Konstitucijos straipsnį. 
Nors kai kurie ekspertai įžvelgė Trumpo apkaltos iki sausio 20 dienos 
naudą, respublikonai supranta, kad tai galėtų pakenkti jų karjerai 
išėjus iš Baltųjų rūmų. Nemažai prezidento komandos narių nori išeiti 
švelniai.
Buvęs Trumpo štabo narys, nenorintis įvardyti savo tapatybės, mano, 
kad prezidentas savo kalbomis pats įpylė žibalo į ugnį, o paskui nesu-
galvojo, kaip ištrūkti iš kritinės situacijos gniaužtų. 
„Netikiu, kad jis to norėjo. Aš manau, jis tiesiog norėjo sukelti labai 
daug triukšmo. Trumpas norėjo pasakyti, kad prie jo nelįstų, o tie, 
kurie kabinėsis, sulauks mitinguose dalyvaujančių fanatiškų žmonių 
atsako“, – kalbėjo buvęs prezidento bendražygis.
Prieštaringose situacijose JAV prezidentas buvo atsidūręs ne kartą, 
bet vis išvengdavo didelių padarinių. Nemažai ekspertų, konkurentų 
ir bendražygių mano, kad dabar Trumpas sumokėjo skaudžią kainą 
už savo nepasvertas kalbas ir veiksmus. 



7

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

DALANI GROUP

Truck Terminals 5 - 10 Acres
Also Available

bobbyr@dalanigroup.com
(630) 286-6556 georgep@dalanigroup.com
(630) 340-4234

Zoning for Outside Storage
Truck Parking & Repair Facility

www.dalanigroup.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

„Mūsų laikais ypač reikia herojų! Kadangi dirbu su vaikais, 
klausiu jų: kas yra jūsų herojai? Jie vardina sportininkus, 
kino, muzikos žvaigždes ir pan. O juk mes, Lietuvos istorijoje 
turime tiek daug herojų! Ir kol turime tų, kurie gali papasa-
koti apie šiuos herojus, reikia informaciją rinkti, ja dalintis. 
Nutariau pradėti nuo Dievo tarnaitės Adelės Dirsytės“, – sako 
knygos „Adelė Dirsytė“ (išleido „Magnificat leidiniai“, 2020) 
autorė Grasilda Reinys. Išeivijos lietuvė, ateitininkė, besidar-
buojanti pal. Jurgio Matulaičio misijoje Lemonte (Čikaga, 
JAV), sutiko pasidalinti mintimis apie Adelės Dirsytės 
asmenybę, papasakoti apie ką tik išleistą knygą. 
– Papasakokite, kaip kilo mintis išleisti knygą apie Adelę 
Dirsytę?
– Galima sakyti, kad parašyti apie Adelę Dirsytę man užtru-
ko visą mano gyvenimą. Reikia suprasti, kad kiekviena 
Lietuvoje gyvenanti šeima buvo vienaip ar kitaip paliesta 
Sovietų okupacijos. Mano šeima taip pat buvo suskaldyta, 
beveik visą mano tėvo šeimą ištrėmė į Sibirą. Tėvai pasit-
raukė į Vakarus tikėdamiesi, kad ši situacija bus laikina. Juos, 
pasiekusius Jungtines Amerikos Valstijas (JAV), priglaudė 
nepažįstama šeima. Jie buvo imigrantai, pabėgėliai. Ir jiems 
buvo labai svarbu išlaikyti lietuvybę už ribų. Kai buvo išleista 
,,Sibiro maldaknygė“ JAV, visos šeimos ją pirko. Aš madak-
nygę gavau pirmosios Komunijos proga. Išeivijoje mes augo-
me mylėdami tėvų ir prosenelių šalį, nežinodami ar ją kada 
nors pamatysime. Protestavome prieš okupantą, meldėmės 
ir diplomatiniais būdais stengėmės išlaikyti Lietuvą gyvą. Ir 
Dievo malonės dėka - pasisekė. Kai Lietuva tapo laisva, buvo 
atskleisti Sibiro maldaknygės autorės ir jos draugės vardai. 
Kunigas Kęstutis Trimakas, kuris labai šią maldaknygę bran-
gino, vis daugiau rašė apie jos autorę – Adelę. Tai buvo labai 
gera ir gražu, bet pastebėjau laikui bėgant, mažiau ir mažiau 
kam berupėjo šita istorija.
Aš pastebėjau, kad anglakalbėse mokyklose apie Sovietų 

Įdomusis interviu

Knygos apie Adelę Dirsytę autorė Grasilda Reinys:  
„Mūsų laikais ypač reikia herojų!“

istoriją daug neaiškindavo. Šaltasis karas pasibaigė ir tiek 
žinoti užteko. O kiek žalos buvo padaryta? Tačiau buvo daug 
mokoma apie nacių nusikaltimus. Kilo klausimas: kodėl? 
Pasirodo, kad apie Sovietmetį nebuvo turima medžiagos. 
Todėl ir kilo mintis, kad kada nors parašyti jaunimui knygą 
apie išgyvenimus Sibire. 
– Kaip greitai pavyko šį sumanymą įgyvendinti? Ar teko 
susidurti su iššūkiais? Jei taip, kokie jie?
– Man labai patinka Dalios Grinkevičiūtės knyga ,,Lietuviai 
Arktyje“. Kartą nusprendžiau pas mane besimokantiems 
paaugliams paruošti pristatymą, iš minėtos knygos naudo-
jau žodžius ir Gintauto Martynaičio iliustracijas. Tokiu būdu 
nutariau patikrinti, ar paliesiu jaunimo širdis. Pastebėjau, 
kad vaizdinė medžiaga ir trumpas paaiškinimas paliko moki-
niams ir mokytojoms didelį įspūdį. Galima sakyti, kad šių 
pamokų pradėjau suprasti, ko norėčiau knygoje – vaizdų ir 
trumpų paaiškinimų. 
Kai pradėjau pasakoti draugams, kad noriu rašyti apie Adelę 
Dirsytę, tai jų reakcija buvo: „BO-RING“ („NUO-BO-DU“). 
Reikėjo ir pasiginčyti, ir pasiaiškinti... Kartą vienas profesorius 
man sakė, kad erezijos reikalingos Bažnyčiai. Per jas galima 
įrodyti mąstymo klaidingumą ir tada paaiškinti tiesą. Tai ir 
buvo toks savotiškas iššūkis – įtikinti, kaip paprastas žmogus 
galėjo išauginti kažką nepaprasto, ir taip, kad nebūtų nuo-
bodu.
Čia prisidėjo Dievo malonė. Per mano pažįstamą  kun. Valdą 
Aušrą  kreipiausi  į dailininkę Rūtą Oną Čigriejūtę dėl iliustra-
cijų. O dabar – štai, turime rezultatą!
– Ar turėjote viziją, kaip ši knygelė turėtų atrodyti? Į 
kokio amžiaus skaitytojus orientavotės rengdama šią 
knygelę?
– Tikrai, turiu prisipažinti, neįsivaizdavau, kaip atrodys kny-
gos galutinis rezultatas. Dėl COVID-19 pandemijos gyvai 

su nieku negalėjau susitikti, todėl palikau apie tai spręs-
ti iliustratorei Rūtai Onai Čigriejūtei ir dizaineriui Mariui 
Žalneravičiui. Dar ir dabar knygelės nesu mačiusi gyvai. 
Žinau, kad Lietuvoje jaunimas skaito geriau, nei Amerikoje. 
Tai galėtų būti puiki knyga jau aštuonerių metų vaikui. Tačiau 
jos tema sunkoka, todėl skatinčiau vaikus ją skaityti su tėvais 
ar seneliais. Jie galėtų paaiškinti apie šį laikmetį Lietuvoje, 
galbūt, pasidalinti su tuo susijusiais prisiminimais. 
– Kodėl svarbu, kad apie A. Dirsytę sužinotų kuo daugiau 
žmonių? 
– Lietuva – mažas kraštas ir mes turime savo vardą pasaulyje 
priminti. Svarbu neužmiršti Adelės, nes ji su likimo bendra-
žygėmis koncentracijos stovykloje išleido nepaprastą dalyką 
– madaknygę, kuri per amžius liks mums relikvija. Esu skaiči-
usi, kad Adelės Dirsytės maldaknygės kopijų buvo išleista per 
milijoną. Jeigu tikrai jų buvo tiek išleista, ir milijonas žmonių 
bent po puslapį iš šios maldaknygės paskaito ir pasimeldžia 
– tai yra didelis palaiminimas. Gaila, kad pats maldaknygės 
orginalas yra dingęs. 
Lietuva turi labai nuostabių šventųjų, bet tame sąraše nėra 
nė vienos moters. Gal Adelė Dirsytė ir bus ta pirmoji Lietuvos 
moterų šventųjų sąraše?
– Įsivaizduokite, kad turite galimybę nusikelti į praeitį 
ir susitikti su pačia Adele Dirsyte. Ką norėtumėte jai 
pasakyti?
– Norėčiau būti su ja jos studijų metais. Tiesiog būti. Man 
būtų įdomu tuo laikmečiu su studentais „pasistumdyti“, 
paskaitose šalia Adelės sėdėti ir bent trumpam pajusti 
Lietuvos Nepriklausomybę – mūsų, augusių čia, Amerikoje, 
tėvams tas laikas buvo labai brangus. Labai įdomu ir tai, kaip 
tuo metu veikė ateitininkai – man būtų labai smagu pabūti 
kartu!  

Parengė Aušra Čebatoriūtė, „Magnificat leidiniai“

Grasilda Reinys

 Knygos viršelis



9

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1 Šaltuoju metų laiku nagų būklė gali pastebimai suprastėti – jie 
linkę labiau sluoksniuotis ir lūžinėti. Sveikos odos instituto ekspertė 
Ramunė Uosienė skuba nuraminti – tinkamai prižiūrint nagus ir 
apsaugant juos nuo aplinkos poveikio, ir be profesionalaus mani-
kiūro bus galima džiaugtis sveikais ir gražiais nagais. 

Pasak specialistės, pradėti reikėtų nuo nagų būklės įvertinimo. 
Kai kurie nagų pokyčiai gali būti tam tikrų ligų ar medžiagų trū-
kumo organizme požymiai. Sveiki nagai yra tolygios spalvos, be 
sustorėjimų, ruožų, įtrūkimų ir įdubimų. Jei ant nagų matote bal-
tas dėmes, tai gali rodyti cinko trūkumą, o sausėjantys nagai, kaip 
ir oda, sufleruoja apie nepakankamą drėgmės kiekį.

Nagų priežiūros žiemą ypatumai
Nagai žiemą dažniau skilinėja ir lūžta dėl drėgmės disbalanso, 

kuris atsiranda smarkiai svyruojant oro temperatūrai – lauke šal-
ta, o grįžus į namus užplūsta šiluma. 

„Būtina nuo šalčio saugoti rankas bei nagus dėvint pirštines – 
net ir silpnas vėjelis gali akimirksniu pažeisti rankų odą ir nagus. 

Jeigu pirštai sušąla, naudinga einant miegoti nagus ir rankas iš-
tepti maitinamuoju kremu – geriausia tokiu, kuris pagamintas iš 
natūralių medžiagų ir yra praturtintas mineralais bei aliejais“, – pa-
taria Sveikos odos instituto ekspertė R. Uosienė.

Simondsijų, alyvuogių kauliukų, kokoso aliejai stiprina ir maiti-
na nagus, argano – padeda skilinėjantiems nagams, nakvišų – be-
sisluoksniuojantiems, o ricinos aliejus yra nepamainomas, kai rei-
kia „reanimuoti“ pažeistus nagus. R. Uosienė siūlo pasirinkti kurį 
nors iš šių aliejų ir šiek tiek pašildytą trinti į nagus ir odeles kelis 
kartus per savaitę, geriausia vakare prieš einant miegoti, kai jau 
nebeketinate plauti rankų. Dar didesnį efektą pajusite, jeigu mie-
go metu dėvėsite medvilnines pirštines.

Taip pat svarbu dėvėti apsaugines pirštines, atliekant namų valy-
mo darbus bei rankomis plaunat indus, o kiekvieną kartą nusiplo-
vus rankas, reikėtų įprasti pasitepti kremu, jį įtrinant ne tik į rankų 
odą, bet ir aplinks nagus, kad jie neišsausėtų. 

Būtina nagus stiprinti iš vidaus
Jeigu norite turėti sveikus nagus, reikia jais rūpintis ir iš vidaus, 

vengti streso ir pakankamai ilsėtis. Juk nagai yra puikus mūsų vi-
dinės savijautos ir sveikatos indikatorius. O atsiauginti pažeistus 
nagus užtrunka ilgai: per dieną nagai paauga apie 0,1 mm, tad, 
norint užsiauginti naują nago plokštelę, reikės laukti 4–6 mėnesi-
us. Šaltuoju metų laiku nagai auga lėčiau nei šiltuoju. 

„Nagais būtina rūpintis nuolat, todėl pasistenkite, kad jūsų mity-
ba būtų subalansuota, o maiste netrūktų būtinų mineralų ir vi-
taminų – silicio, seleno, cinko, geležies, vitaminų A ir E, taip pat 
B grupės vitaminų, ypač šiai grupei priklausiančio biotino. Jeigu 
pastebite, kad šaltuoju metu nagai kur kas labiau sluoksniuojasi 
ir lūžinėja, intensyviau slenka plaukai, greičiausiai jiems būtinų 
medžiagų mityboje nepakanka, todėl normaliai būklei atstatyti 

reikėtų išvardytų vitaminų ir mineralų vartoti papildomai“, - pata-
ria Sveikos odos instituto ekspertė.

Nagų priežiūra – būkite švelni  
ir nedarykite esminių klaidų

Namuose trumpinti nagus patariama dilde, ne žirklutėmis, nes 
dažnai jos būna nepakankamai aštrios ir laužia nagą. Teikite pir-
menybę popierinėms dildėms ir naudokite taisyklingai: viena pa-
grindinių priežasčių, kodėl sluoksniuojasi nagai – netinkamas dil-
dės naudojimas. Patariama dildyti ne brūžinant pirmyn-atgal, o tik 
viena kryptimi – iš vienos ir iš kitos pusės braukiant centro link. 
Jeigu nagus kerpate, rankų nagus reikėtų kirpti ovaliai, kojų – tie-
siai. Teisingas nagų kirpimas apsaugo nuo nagų įaugimo. 

„Nepersistenkite su mechaninių priemonių naudojimu nagams, 
kiekvieną kartą įsitikinkite, ar tikrai reikia poliruoklių, šveitiklių ir 
kitų panašių priemonių. Kuo mažiau varginsite nagus, tuo leng-
viau jie prisitaikys prie aplinkos oro sąlygų. Taip pat jokiu būdu ne-
gramdykite, nelupkite ar nedildykite nagų lako, jį nuimkite tik spe-
cialiais valikliais, patartina – be acetono, nes jis papildomai sau-
sina nagus. Nagų lako valiklį naudokite ne dažniau nei kartą per 
savaitę“, – pataria R. Uosienė. 

Rūpinantis nagais, labai svarbu nepamiršti ir odelių aplink juos: 
drėkinti, šalinti negyvą suragėjusį sluoksnį – kutikulę, prieš tai ją 
suminkštinus vonelėse su mineralais ar žolelėmis, aliejais ar naudo-
jant nagų odelių minkštiklius su specialiais priedais – keratolitikais. 

Sveikos odos instituto ekspertė pataria prieš tai suminkštintas 
odeles stumdyti: „Prie nago šaknies esančioje šviesesnės spalvos 
pusmėnulio formos srityje medine lopetėle pastumkite sudrėkusias 
kutikules nagu žemyn – jos ims slėptis ir suksis nago šaknies link. 
Tai reikia daryti reguliariai, nes augdamas nagas tempia kutikules 
su savimi ir jos, neatlaikiusios įtampos, plyšta“, – sako ekspertė. 

Dažnai nesusimąstome, kad nuo mūsų virškinimo sistemos priklau-
so ir viso organizmo sveikata. Dažniau puolančios ligos, sustiprėję 
alergijų ar maisto netoleravimo simptomai gali būti sutrikusios žar-
nyno mikrofloros pasekmė. Vaistininkė Inga Norkienė pastebi, kad 
žarnyno mikroflora dažniausiai susirūpiname tik vartodami antibio-
tikus, sunaikinančius ir žarnyne esančias gerąsias bakterijas. Tačiau 
pravartu žinoti, kad tinkama žarnyno mikroorganizmų pusiausvyra 
rūpintis reikia nuolat. Pakankamas gerųjų bakterijų kiekis žarnyne 
ne tik saugos nuo žarnyno infekcijų, bet ir šiuo metų laiku dažnai 
pasitaikančio peršalimo.

Žarnyne esantys apie 100 trilijonų gerųjų bakterijų saugo nuo pa-
togenų patekimo į organizmą, pirmiausiai nuo rotovirusinių, norovi-
rusinių žarnyno infekcijų. Įrodyta, kad sveika žarnyno mikroflora gali 
padėti apsisaugoti ir nuo kvėpavimo sistemos ligų, taip pat gripo. 

„Žarnyne esantys naudingieji mikroorganizmai atlieka ir daug kitų 
svarbių funkcijų: skaido nesuvirškintas maisto liekanas, sintezuoja 
vitaminus ir padeda įsisavinti tam tikrus mikroelementus, palaiko 
sveiką žarnyno gleivinę, padeda šalinti tam tikrus toksinus, pade-
da formuotis imunitetui ir palaiko jo pusiausvyrą. Galima sakyti, kad 
nuo mūsų žarnyno būklės ir sveikatos priklauso ir viso organizmo 
sveikata, todėl labai svarbu užtikrinti tinkamą mikroorganizmų pu-
siausvyrą“, - pasakoja vaistininkė I. Norkienė.

Sutrikdyti žarnyno mikroflorą gali tokie veiksniai kaip stresas, įvairūs 
konservantai maiste, skaidulinių medžiagų trūkumas, persirgtos in-
fekcinės žarnyno bei kitos ligos, maistinės alergijos, žinoma, anti-
biotikų vartojimas. 

Probiotikai gali padėti sustiprinti imunitetą
Anot vaistininkės, teigiamą gerųjų bakterijų poveikį organizmo at-

sparumui galima paaiškinti tuo, jog imunitetas yra ne tik imuninės 
ląstelės, kurias organizmas pasigamina persirgus tam tikromis ligo-
mis arba pasiskiepijus. Imuninei sistemai priklauso ir gleivės, stab-
dančios bakterijų ir virusų patekimą į organizmą, ir gerosios bakteri-
jos, saugančios nuo blogųjų bakterijų, ir kraujotakos bei limfinė sis-
temos, kovojančios su kenksmingais mikroorganizmais.

„Kai organizme sutrinka mikroflora, t.y. mažėja gerųjų bakterijų, 
silpsta viso organizmo barjerai, saugantys nuo žalingų mikroorga-
nizmų patekimo, – žarnynas, gleivinės. Gyvos gerosios bakterijos, 
arba probiotikai, padeda sutvirtinti šiuos barjerus ir taip apsaugo-
ti organizmą. Į žarnyną patekę probiotikai padeda atkurti tinkamą 
mikroflorą ir sumažinti infekciją, padeda imunitetui tinkamai reaguo-
ti į virusus. Tačiau reikia žinoti, kad probiotikai nepadarys stebuklo 
per dieną, imuniteto stiprinimas yra ilgalaikis procesas, todėl ir pro-
biotikais organizmą aprūpinti reikėtų nuolatos“, - sako vaistininkė.

Kokius probiotikus ir kaip vartoti?
Siekiant turėti sveiką žarnyną, svarbu užtikrinti, kad gyvomis ge-

rosiomis bakterijomis organizmą aprūpiname nuolat. Todėl į mity-
bą reikėtų įtraukti produktų, kuriuose būtų gausu gerųjų bakterijų. 
Tai ne tik dažniausiai minimas natūralus nesaldintas jogurtas ir kiti 
rauginti pieno produktai (netoleruojantieji laktozės jų vartoti nega-
li arba turi labai riboti), bet ir raugintos daržovės, pvz., rauginti ko-
pūstai ar agurkai, kurie žiemą lietuvių mityboje yra gana populiarūs. 

„Gerai žarnyno mikroflorai palaikyti reikalinga gauti ir pakanka-
mai skaidulinių medžiagų, todėl mityboje neturėtų trūkti ir šviežių 
daržovių, vaisių, pilno grūdo produktų. Tiek probiotikų, tiek skai-
dulinių medžiagų gali būti naudinga vartoti papildomai, kai virški-
nimo sistemai reikia stipresnės pagalbos, mityba yra nepilnavertė 
ar, pvz., tenka riboti tam tikrus produktus dėl netoleravimo“, - pa-
taria vaistininkė.

Yra daugybė gerųjų bakterijų rūšių, tik dar ne visų jų poveikis 
mūsų organizmui iki galo ištirtas. Probiotikų preparatuose dažiau-
siai sutinkamos dviejų grupių gerosios bakterijos – laktobakterijos 
(Lactobacillus acidophilus) ir bifidobakterijos (Bifidobacterium ani-
malis). Renkantis probiotikus patariama atkreipti dėmesį į šių veik-
liųjų medžiagų kiekį.

Probiotikai vartojami valgio metu, dažniausiai kartą per dieną. 
Reikėtų atkreipti dėmesį į jų laikymo sąlygas – kai kuriuos probioti-
kus reikia laikyti šaldytuve. Tačiau jau galima rasti nemažai šiuolai-
kinių probiotikų preparatų, kurių laikyti šaldytuve nereikia, tad pa-
togu juos visada turėti su savimi. Profilaktiniais tikslais probiotikus 
rekomenduojama vartoti apie dvi savaites. 

Ne tik pilvo pūtimas, bet ir peršalimas ar gripas

Kokios gali būti sutrikusios žarnyno mikrofloros pasekmės? 

Ekspertė pataria

Kaip namų sąlygomis prižiūrėti nagus



11

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

Kaip prižiūrėti pirmuosius mažylio dantukus? 
Ar tikrai labai svarbu daug dėsmesio skirti pie-
ninių dantukų sveikatai – juk jie vis tiek iškris ir 
juos pakeis nuolatiniai?

Dažnai klaidingai manoma, kad išdygus pir-
miems dantims, jais atidžiai rūpintis nereikia, ka-
dangi jie – laikini ir galų gale vis tiek iškris. Tačiau 
pieninių dantų priežiūra tokia pat svarbi, kaip ir 
nuolatinių. Pavyzdžiui, per anksti iškritę pieni-
niai dantys gali sukelti ortodontinių problemų, 
pakenkti toje vietoje dygsiančių dantukų būklei, 
taisyklingam jų išsidėstymui burnoje, sukandimui.

Svarbu įsidėmėti, kad pieninių dantukų negydy-
mas gali pažeisti nuolatinių dantų užuomazgas, o 
tai sukels brangiai kainuojančių problemų ateityje. 
Gydymo metu vaikas skausmo nejaučia, nes, kaip 
ir gydant nuolatinius dantis, pieniniams taikoma 
vietinis nuskausminimas.

Taisyklinga dantukų priežiūra svarbi ne tik gerai 
burnos būklei, bet ir virškinimo sistemai – maistas 
turi būti kokybiškai sukramtytas. Jei kyla ūmi infek-
cija, ši gali išplisti į kitas galvos sritis. Žinoma, pie-
ninių dantų sveikata taip pat labai svarbi taisyklin-
gam žandikaulio augimui, sąkandžio formavimuisi 
bei taisyklingai artikuliacijai, kalbos formavimuisi.

Taigi, svarbu pradėti dantukus prižiūrėti vos pra-
sikalus pirmajam. Iš pradžių su specialiu antpirščiu, 

drėgna marle, vėliau šepetuku ir dantų pasta be 
fluoro. Kaip ir nuolatinius, pieninius dantis valyti 
reikėtų du kartus per dieną – ryte bei vakare, kartu 
pamasažuojant dantenas, jeigu dantys dar tik pra-
deda dygti.

Tėvai vaiką pas odontologą pirmą kartą nuvesti 
turėtų jam dar nesulaukus vienerių, o tada profi-
laktiškai lankytis pagal gydytojo rekomendacijas, 
kadangi ėduonis ne visada pastebimas plika akimi. 
Pieniniai dantukai taip pat pažeidžiami lengviau 
nei nuolatiniai, todėl sugenda greičiau.

Tėvai dažnai mini, kad vaikui nepatinka valytis 
dantis arba jis nori tai daryti pats. Kai kurie tėvai 
dantis valo tik kartą per dieną, manydami, kad už-
tenka juos išvalyti vakare. Visgi dantis vaikui turi 
valyti suaugęs žmogus ir būtinai du kartus per 
dieną, juk tai užtruks tik kelias minutes, o nuo to 
priklausys burnos sveikata ateityje. Na, o jei vai-
kas nenoriai leidžiasi valyti dantis, reikia ieškoti, 
kaip jį sudominti. Galbūt padėtų dantų valymo 
dainelės ar animaciniai filmukai, įvairūs žaidimai. 
Taip pat būtina rodyti gerą pavyzdį, kai visi šei-
mos nariai valosi dantis ir tai yra natūralus kasdie-
nis procesas. 

Vizitui pas gydytoją rekomenduojama pasiruošti 
ir nusiteikti iš anksto, kad vaikas nejaustų baimės. 
Jeigu vaikui sakysite „nebijok, tau neskaudės, tau 

nieko nedarys“, žinoma, nuteiksite jį neigiamai. 
Vaikas girdi priešingai, jam atrodo, kad tikrai gali 
būti kažkas baisaus ir skausmingo. Vaikui net ir 
dantų apžiūra veidrodėliu jau yra „darymas“. Reko-
menduojama prieš vizitą pas odontologą pasakoti, 
kad vaikas galės susipažinti su gydytoju, apžiūrėti 
kabinetą, pasimokyti, kaip reikia valyti dantukus, o 
gydytojas veidrodėliu apžiūrės dantis, suskaičiuos, 
kiek jų yra. Namie galite pasitreniruoti: pasimoky-
kite plačiai išsižioti, pašvietę patys suskaičiuokite 
dantukus. Vaikas tada žinos, ko tikėtis atėjus pas 
odontologą. Ypač svarbu, kad į pirmąjį vizitą vaikas 
ateitų, kol dar nieko neskauda. 

Konsultacija su odontologu, kruopšti priežiū-
ra, tinkama mityba ir valymas – kelias į sveikų 
nuolatinių dantų dygimą. Ilgametę patirtį su-
kaupę mūsų specialistai visada pasirengę pa-
konsultuojanti tėvelius bet kokiais klausimais 
bei efektyviai išspręs visas burnos bei dantų 
sveikatos problemas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

Individualių namų statybos kompanija 
„Golden Magnolia“ iš saulėtosios Floridos 
yra geriausia savo srityje, nes visada stengi-
asi patenkinti visus savo klientų poreikius ir 
pageidavimus.

Puikus meistriškumas ir individualus aptarnavi-
mas tapo mūsų įmonės išskirtiniu bruožu. „Golden 
Magnolia“ namai, pastatyti pagal individualius 
projektus – tai unikalios technologijos, nepra-
lenkiama kokybė ir, svarbiausia, apčiuopiamos 
santaupos.

Jūsų individualūs namai – tai namai, kuriuos 
kuriate nuo nulio kartu su įmonės specialistais. 
Arba galite rinktis iš puikių standartinių mo-
delių, kuriuos sukūrė mūsų architektai.

Visi jie yra unikalūs!

Golden Magnolia: Kartu mes pastatysime jūsų svajonių namą!

goldenmagnoliainc.com
goldenmagnoliainc@gmail.com

Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina moderniz-
acija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę 
komplektaciją: 

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai
• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba aukštos kokybės 12 
mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų
• Kokybiška santechnika  
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

„Golden Magnolia“ padės sukurti tokius namus jums 
ir jūsų šeimai, apie kuriuos visada svajojote. Jūs turė-
site galimybę išnaudoti mūsų kompanijos ištobulin-
tas inovatyvias statybų idėjas, kurios užtikrins jūsų 
šeimos komfortą ir padės namuose sukurti palankų 
ekologišką klimatą. Visuose namuopse naudojama 
„Healthy Home Technology“, į kurią taip pat įtraukta 
oro filtravimo visame name sistema.  

„Golden Magnolia“ namus stato taip kokybiš-
kai, kad jau tris metus iš eilės laimi  „Flagler Home 
Builder Association“ organizuojamą konkursą. 

Architektai ir dizaineriai paprastai padeda pagerin-
ti jūsų projekto kokybę ir ekonomiškumą, tačiau da-
žnai jie savo pastangas nukreipia tik į „koncepciją“ 
ar „dizainą“, ir apskritai nežino, kokią įtaką jų dizai-
nas ir medžiagų pasirinkimas padarys galutinei namo 
kainai. Mūsų išsamios žinios apie dizaino aktualijas 

ir pažangiausias technologijas padės išsilaikyti 
nustatyto biudžeto rėmuose. Remiantis „RESNET 
HERS“ indeksu, „Golden Magnolia“ namai yra 50 % 
efektyviau energiją vartojantys nei standartiniai nau-
ji namai ir vidutiniškai 80 % efektyviau energiją var-
tojantys nei perparduodami namai.

Įprastas apgyvendintas namas „RESNET HERS“ 
indekse yra įvertintas 130 balų, o pats žemiau-
sias „Golden Magnolia“ namo balas yra 50. Tai 
reiškia, kad „RESNET.us“ duomenimis, mes savo 
klientams per metus už elektros sąskaitas sutau-
pome 1 257 dolerius. 

Leiskite mūsų patirčiai nukreipti jus keliu į jūsų 
svajonių namus, kurie atitiks jūsų individualius 
poreikius, planus ir biudžetą. 

Golden Magnolia



13

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai

• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba
• Aukštos kokybės 12 mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų

• Santechnika iš nikelio 
• Apšvietimas po virtuvinėmis spintelėmis
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

Golden Magnolia –  
namai pagal individualius projektus ant vandenyno kranto!
Kviečiame į Palm Coast, Florida, vieną iš gražiausių miestų šalyje, kur rasite viską, ko reikia laimingam gyvenimui. 
MŪSŲ NAMŲ PROJEKTAI – TAI  >> 

ERGONOMIŠKUMAS l ENENERGOEFEKTYVUMAS l PATIKIMUMAS l PALANKI KAINA l KOKYBĖS GARANTIJA l Nuo $235 000

TIKRAS NAMAS PAGAL INDIVIDUALŲ PROJEKTĄ – TAI NAMAS, KURĮ KURIATE KARTU SU STATYBOS KOMPANIJA, TAI UNIKALUS IŠPLANAVIMAS, 
ATITINKANTIS VISUS JŪSŲ POREIKIUS IR PAGEIDAVIMUS.

Padovanokite sau namus, apie kuriuos visada svajojote! Golden Magnolia – aukščiausios klasės namai pagal individualius projektus
www.GoldenMagnoliaInc.com  Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina modernizacija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę komplektaciją: 

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

Pandemija paveikė daugelį sričių, viena iš jų – šių metų inter-
jero dizaino tendencijos. Ekspertų sudaryta spalvų prognozė 
2021-iesiems atspindi žmonių norą jaustis saugiai bei užti-
krintai, o namuose kurti malonaus komforto jausmą. Interjero 
dizainerė Anna Ilmere apžvelgia tai, kas šiais metais bus itin 
aktualu interjeruose. Jos teigimu, dizaine vyraus tiek sodrūs, 
tiek neutralūs atspalviai, ryškūs piešiniai ir modernios medžia-
gos, o stiliuje – aštuntojo dešimtmečio ir retro nuotaikos.

Nostalgijai kurti – pilkai mėlyna spalva
Pasak A. Ilmere, šie metai pasižymės neutraliais tonais, o spal-
vų paletės atitiks kelias temas. Viena jų – šiltos baltos, neut-
ralios, pilkai mėlynos spalvų kombinacijos su burgundiškais 
akcentais ir vandenyno mėlynumo atspalviais. Kartu su švie-
siai pilkais ir alyvinės žalios tonais šie atspalviai sukurs ramią, 
subalansuotą atmosferą. O štai pilkas fonas suteiks komforto 
ir saugumo jausmą, padės sukurti modernų ir švelnų įvaizdį.
Geltoni ir žali atspalviai – ramybei ir harmonijai
Mėgstantiems šiltesnius tonus, dizainerė pataria rinktis gel-
tonų ir žalsvų atspalvių kombinacijas su rusvomis (smėlinė-
mis, šviesiai rudomis) bei švelniai alyvinėmis spalvomis. Ši 
paletė – įkvėpta gamtos ir sieks atitraukti dėmesį nuo smar-
kiai skaitmenizuotos aplinkos, išryškindama joje švelnius, 
natūralius atspalvius, tokius kaip samanų, ciberžolės ir citruso. 
Interjere jie puikiai derės su medienos elementais, kartu 
sukurdami gamtos artumo jausmą. Erdvei užpildyti bus nau-
dojami apvalūs ir švelnūs objektai.

Drąsesniems – retro spalvų deriniai
Siekiant sukurti šiek tiek daugiau ekstravagancijos turintį 
interjerą, galima rinktis neutralias šiltų spalvų kombinacijas 
su sodriomis spalvomis, pavyzdžiui, mėlyna, koraline, rožine, 
rūdžių spalva ir terakota. „Šios spalvos turi subtiliai žaismingą 
aštuntojo dešimtmečio dizaino inspiruotą retro efektą, kuris 
padeda sukurti eklektišką naujų ir senų elementų derinį, 
suteikiantį erdvei džiugų bei energingą įvaizdį. Tokiems inter-
jerams tiks šviesios kompozicijos, įkvėptos art deco ir pop art 
stilių. Šįmet tiek interjero detalėse, tiek balduose taip pat bus 
populiarios žaismingos formos su ryškiomis, ekspresyviomis 
tekstūromis“, – sako A. Ilmere.
Tačiau norint išlaikyti balansą, svarbu atsiminti, kad mažiau 
yra daugiau. Neutralus baltas fonas puikiai tiks žaidimams su 
spalvomis ir skirtingiems paviršiams subalansuoti, pavyzdžiui, 
šaltam betonui ir šiltam medžiui derinti.

2021-ųjų „Pantone“ spalvos – pilka ir geltona
Interjero dizainerė pripažįsta, kad pilka ir geltona – įdomus 
spalvų derinys dizaine. Tai – šviesi ir tuo pačiu paprasta 
kombinacija, kadangi saulėta geltona spalva puikiai dera su 
iš pažiūros „nuobodžia“ pilka. Šių spalvų sąveika yra dalinai 
susijusi su inovacijomis bei intuicija, taip pat –išmintimi, patir-
timi ir intelektu. Ji įkvepia ir skatina judėti pirmyn, pažvelgti į 
situaciją kitu kampu.
„Pantone“ sudėjo šias dvi spalvas kartu tam, kad parodytų, 
kaip skirtingi elementai gali derėti tarpusavyje, sukurdami 
optimistinį ryšį. Tai – tarsi spalvų istorija, raginanti susimąstyti 
giliau ir žadanti kažką saulėto bei džiugaus. Laimės ir vieny-
bės žinutė taip pat suteikia vilties. Manau, kad šiomis dieno-
mis tai aktualu mums visiems“, – sako A. Ilmere.

Aplinkai draugiškų medžiagų įsitvirtinimas
Ekologiški, aplinkai draugiški sprendimai ir perdirbtų 
medžiagų panaudojimas baldų gamyboje jau tapo nekintan-
čia interjero vertybe. Anna Ilmere teigia, kad ir šiais metais 
žalingų padarinių nesukeliančios gamintojų iniciatyvos bus 
paklausios. Dizaineriai eksperimentuos ieškodami neįprastų, 
naujų sprendimų, paremtų perdirbimu, alternatyviomis tech-
nikomis ir subalansuotu požiūriu į gamtą bei technologijas. 
Natūralių medžiagų, tokių kaip jūros dumbliai, bambukas ar 
kukurūzai, pasitelkimas jau būdingas modernių baldų detalių 
ir dekoro gamybai.
Tačiau vienas svarbiausių prioritetų visoms industrijoms bus 
sumažinti plastiko naudojimą ir perdirbti jau turimus ištekli-
us. Šių gamtą teršiančių atliekų perdirbimas – jau plačiai 
paplitusi tendencija funkcionalių ir modernių baldų detalių 
gamyboje.

Prašmatnios ir neįprastos retro 
formos grįžta į baldų madą

Dauguma šių metų tendencijų semiasi įkvėpimo ir iš pra-
eito amžiaus 6–7 dešimtmečių. Tuo laikotarpiu dominavo 
ryškūs raudoni atspalviai ir šviesiai geltoni, oranžiniai, žali, 
rudi tonai. Dizainerė A. Ilmere pabrėžia, kad 2021-aisiais 
taip pat bus svarbu atkreipti dėmesį į neįprastas tekstūras, 
paveikslus ir piešinius ant objektų ar baldų paviršių. Bus 
populiarūs ir baldai, pasižymintys švelniomis, apvaliomis 
formomis, pavyzdžiui, lovos su minkštu audiniu apmuštu 
galvūgaliu. Jų sukurta atmosfera suteiks interjerui komfor-
to ir elegancijos jausmą.

Modernios medžiagos interjere
Kalbant apie interjero apdailą, pasak specialistės, auksas ir 
žalvaris išlieka aktualūs, o juoda bronza bus naudojama atski-
riems elementams – figūroms, meno kūriniams ar moder-
nioms kompozicijoms. Natūralių medžiagų paklausa taip pat 
didės. Dizaineriai stengsis rasti kompleksiškas ir sofistikuotas 
tekstūrų kombinacijas, pavyzdžiui, derins medieną ir kvarcą 
ar marmurą arba keramiką su betonu ir metalu.  

2021-ieji interjere

Retro ir utilitarizmas grįžta į madą



15

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 
No referral needed. Accepts most insurance plans and Medicare.

DABAR
JŪSŲ  LAIKAS

AR ŠIAIS METAIS IGNORAVOTE 
IŠSIPLĖTUSIUS KAPILIARUS (SPIDER VEINS) 
IR VARIKOZINES VENAS, NES JŪSŲ DĖMESIO 

REIKĖJO KITIEMS DALYKAMS?

Venų ligos yra progresuojančios, tad negydant, jos 
gali komplikuotis į rimtus sveikatos sutrikimus. Mūsų 
klinikose jūsų laukia aukščiausios klasės inovatyvus ir 
minimaliai invazinis gydymas, kuris nepareikalaus iš 
jūsų daug laiko. Jau dabar imkitės skausmingų kojų 

gydymo – ateityje už tai sau tikrai padėkosite. 

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
SKAMBINKITE IR REGISTRUOKITĖS



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

Netrukus galėsime sužinoti, kaip kvepėjo gatvės 16-ame 
amžiuje ar ką užuodė kariai I-ojo pasaulinio karo kovos 
lauke. Šiuos ir daugybę kitų praeities kvapų per artimiau-
sius kelerius metus ruošiasi atkurti įvairių sričių ekspertų 
ir tyrėjų komanda. „Buvo manoma, kad blogi kvapai reiš-
kia ligas. Žmonės tokių kvapų bijojo, vengė, galvojo, kad 
gali gydyti ligas įvairiais kvepalais“, – LRT KLASIKAI pasako-
jo Amsterdamo Laisvojo universiteto kvapų istorijos tyrinė-
toja Caro Verbeek.

Nuo dvokiančių Amsterdamo kanalų iki Vaterlo mūšio tvai-
ko – ekspertų ir mokslininkų komanda siekia atkurti praei-
ties kvapus, Senajam žemynui būdingus nuo 16 a. iki 20 a. 
pradžios. Ekspertų teigimu, kiekvienas istorijos periodas nuo 
laikų, kai pagrindinis visuomenės gyvenimo ramstis buvo 
žemės ūkis iki industrializacijos ir urbanizacijos, pasižymi 
savitu kvapu.

Projekto vadovė, Amsterdamo Laisvojo universiteto kultū-
ros istorijos profesorė Inger Leemans viliasi, kad toks darbas 
suteiks naujų įžvalgų jau seniai pavienių komandų tyrinėja-
mai sričiai.

LRT KLASIKOS laida „Kosmoso departamentas“ apie daug 
iššūkių keliantį, tačiau labai įdomų projektą kalbina pačią jo 
vadovę I. Leemans, projekto dalyvę, to paties Amsterdamo 
Laisvojo universiteto kvapų istorijos tyrinėtoją C. Verbeek, 
Londono universiteto koledžo paveldo tyrinėtoją Cecilia 
Bembibre ir Nyderlandų karališkosios menų ir mokslo akade-
mijos Skaiteminių humanitarinių mokslų specialistę Marieke 
van Erp.

– Kodėl nusprendėte atlikti šį projektą?
Inger Leemans: – Manau, kad supratome, jog dabar tam 

yra tinkamas metas. Daugybė skirtingų tyrėjų grupių, kurie 
atrasdavo sąryšį tarp kvapų ir kultūros, matydavo rezultatų 
svarbą, tačiau iki šiol jų nebuvo sujungę tarptautiniu ar ke-
lių sričių mastu. Pamanėme, kad tiek daug žmonių dirba su 
ta pačia tema – kodėl gi jų nesujungus? Norėjome pažiūrė-
ti, ką galime pasiekti dirbdami su kvapais ir tyrinėdami juos 
keliose srityse.

– Laikotarpis, kurį tyrinėjate, apima maždaug 400-us 
metų – nuo 16-o a. iki 20-o a pradžios. Kodėl pasirinko-
te tokį laikotarpį?

Inger Leemans: – Dėl dviejų priežasčių. Pagrindinė projek-
to dalis yra informacijos apie kvapus paieškos teksto ir vaiz-
do šaltiniuose. Dauguma jų yra suskaitmeninti ir nemoka-
mai prieinami iki maždaug 20-jo amžiaus. Taigi, jei tyrinė-
tume nesenus laikotarpius, susidurtume su autorių teisių 
problemomis. Be to, jei tirtume viduramžius, darbą apsun-
kintų kalbos barjeras.

Šį laikotarpį pasirinkome ir dėl istorinės priežasties – 19-o 
amžiaus pradžia yra labai įdomi, nes susijusi su modernios 
istorijos pradžia, pramonine kultūra.

Caro Verbeek: – Senosios pramonės istorijoje įdomūs ne 
tik patys kvapai, nes dauguma jų yra aptinkami ir šiandien, 
bet ir jų pasikeitusi funkcija. Pavyzdžiui, tai, ką dabar laiko-
me kvepalais, tarkime, odekolonas, anksčiau buvo naudo-
jami tradicinėje medicinoje. Jie turėjo visai kitą paskirtį ir 
žmonės juos siejo su visai kitais dalykais.

Prieš atrandant molekules ir mikrobus, buvo manoma, kad 
blogi kvapai reiškia ligas. Taigi, žmonės tokių kvapų bijojo, 
vengė, galvojo, kad gali gydyti ligas įvairiais kvepalais. Esminis 
lūžis įvyko, kai prancūzų mikrobiologas Luji Pasteras atrado, 

jog ne kvapai, o mikrobai sukelia ligas. Tuomet žmonės pra-
dėjo labiau domėtis nemalonių kvapų atsiradimu, o tai, kas 
buvo laikoma vaistais, tapo estetikos, prabangos preke.

– Ar jau žinote, kurie kvapai tiksliausiai apibūdintų tam 
tikrą laiko periodą? Galbūt jie dabar aptinkami rečiau, 
apie juos mažiau girdėjome? O gal kaip tik – šiandien jie 
mums labai įprasti?

Caro Verbeek: – Sunku pasakyti, nes daugelį kvapų galima 
užuosti ir išgauti kiekviename amžiuje ir daugelyje vietų, ta-
čiau keičiasi jų reikšmė ir paskirtis. Dar kartą noriu paminė-
ti odekolono pavyzdį. 18-ame amžiuje jis buvo prieinamas 
tik turtingiesiems, per karą jį naudojo kaip vaistą, vėliau jis 
buvo gamintas pramoniniu būdu, ir tik 20-o amžiaus pra-
džioje tapo prieinamas nepasiturintiems – jį naudojo ūki-
ninkai, darbininkai.

Daugeliui miestų būdingas kanalų kvapas mums irgi ži-
nomas. Amsterdame jis buvo labai stiprus iki šeštojo de-
šimtmečio, daugelis jį įvardijo kaip labai nemalonų. Tiesa, 
tai, kas malonu ir nemalonu, priklauso nuo kultūros. Tai, 
kas dabar mums kvepia nemaloniai, anksčiau galėjo turė-
ti priešingą poveikį.

Cecilia Bembibre: – Pavyzdžiui, popuri – aromatinis žole-
lių ir džiovintų gėlių mišinys – anksčiau buvo naudotas taip, 
kaip mes dabar naudotume kvepiančią žvakę. Žmonėms tai 
buvo malonus kvapas. Tačiau, kai neseniai paklausėme žmo-
nių, ką jie dabar galvoja apie popuri kvapą, labai nedidelė 
dalis atsakė, kad norėtų tokį užuosti savo namuose.

Taip yra dėl to, kad pasikeitė mūsų skonis, jautrumas. Vienas 
iš tyrimo tikslų bus išnagrinėti, kaip istorinius kvapus „prii-
ma“ šiuolaikinė nosis, ar jie išlieka autentiški? Ieškosime, ko-
kios informacijos reikia, kad žmonės galėtų patirti autentiš-
ką jausmą.

Marieke van Erp: – Yra kvapų, kurie dabar paslėpti. Tie 
patys kanalai anksčiau buvo atviros kanalizacijos. Dabar jie 
yra po žeme. Dauguma šiuolaikinių žmonių nebeužuodžia to 
paties stipraus kvapo. Arba mirties, ligų kvapas – anksčiau su 
juo žmonės susidurdavo gerokai dažniau. Labai įdomu paly-
ginti praeities ir dabartinių kvapų „kraštovaizdžius“.

Inger Leemans: – Jeigu pasivaikščiotume po ankstyvąjį 
modernųjį miestą, pamatytume džino, alaus, romo gamyklas, 
skalbyklas, valyklas, kuriose buvo valoma oda. Apskritai, 
mieste buvo daug gyvūnų, tad šie kvapai labai susipinda-
vo. Gamyklos buvo statomos taip, kad apsisaugotų nuo šios 
kvapų gausos.

Caro Verbeek: – Įdomu ne tik atsitiktinai užuodžiami kvapai, 
bet ir tie kvapai, kuriuos žmonės nešiojosi, kad apsisaugotų 
nuo blogųjų kvapų. Pavyzdžiui, turtingi žmonės nešiodavosi 
pomanderį (papuošalas, skirtas kvėpinti – LRT.lt) – dažniau-
siai metalinį, kuris buvo prikvėpintas ambra ar mira. Dabar 
niekas nežino, kaip jie iš tikrųjų kvepia, net ir vadinamieji 
ambros kvepalai yra kitokio kvapo.

Anuomet jie buvo įprasti, tai labai stipraus, saldaus, šilto 
kvapo aromatiniai sakai. Vargingiau gyvenantys žmonės, kal-
bu apie 18-tą a., nešiojosi rozmariną ir actą. Taip jie siekė ap-
sisaugoti nuo maro. Kalbant apie ambrą ir mirą, šių kvapų 
21-ame a. atsitiktinai nesu aptikusi.

– Tai neabejotinai reikšmingas darbas, siekiant suži-
noti daugiau apie praeities bendruomenes ir tradicijas.

Inger Leemans: – Taip, iš tikrųjų. Vienas esminių mūsų tiks-
lų yra ištirti, ar kvapus galima suvokti kaip kultūros paveldą. 

Kartu turime daug darbo siekdami išsiaiškinti, kaip kvapus 
pateikti žmonėms dabar ir kaip juos išsaugoti ateičiai. Galbūt 
tai paskatintų žmones įsitraukti į Europos kultūrinio pavel-
do puoselėjimą.

Kartu tai sudomintų žmones galvoti apie tai, kokie kvapai 
mus supa dabar, kaip jie kuria ateities paveldą ir informaci-
ją apie bendruomenes. Taigi, turime gana motyvuotą tikslą.

Caro Verbeek: – Šis projektas svarbus ir tuo, kad jis labai 
įtraukiantis, pasiekiantis žmones su negalia, neregius. Per 
daug dėmesio esame sutelkę į vaizdą, kai kalbame apie pa-
veldą. Be to, iš ankstesnių projektų pastebėjome, kad tai – 
puiki pokalbių tema. Žmonės įsitraukia ne tik į savo kultū-
ros pažinimą, bet ir į pokalbį su kitu, jie siekia palyginti savo 
patirtis, atsiveria vienas kitam.

– Papasakokite daugiau, kaip ieškosite informacijos 
apie kvapus – kokią literatūrą, meno kūrinius tyrinėsite?

Marieke van Erp: – Rinksime ir analizuosime tekstus lotynų, 
anglų, italų, prancūzų, vokiečių, olandų, slovėnų kalbomis. 
Tai yra projekto partnerių kalbos. Dirbsime su nacionalinė-
mis bibliotekomis ir jų turimais archyvais. Pavyzdžiui, skaity-
sime medicinos ar receptų knygas lotynų kalba, taip pat no-
veles – jos suteiks poetiškesnį ir subjektyvų požiūrį į tai, kaip 
žmonės suprato tam tikrus kvapus.

Greičiausiai pravers ir laikraščiai. Pavyzdžiui, juose galbūt 
rašoma apie smarvę miestuose, kaip su tuo tvarkėsi valdžia. 
Planuojame plėtoti kalbos technologiją, kuri automatiškai at-
pažintų nuorodas į kvapus ir žmonių potyrius, ir tai įrašytų 
į duomenų sistemą.

Be kita ko, su mokslininkais iš Vokietijos, kurie išmano kom-
piuterinę viziją, tyrinėsime paveikslus ir piešinius. Juose gali 
būti kvepiantys papuošalai-pomanderiai, arba žmonės, pa-
vaizduoti kažką uostantys, pavyzdžiui, prikišę nosį prie gėlių 
puokštės. Kursime algoritmus, kurie galėtų atpažinti tam ti-
krą kvapų vaizdavimą piešiniuose.

Įdomu tai, kad viskas kvepia, bet ne viskas yra mums aktu-
alu. Kai kurie kvapai gali būti labai įprasti – kompiuteris pa-
dės tai atpažinti. Čia tikrai pasimatys visų prie projekto dir-
bančių sričių svarba – istorikai dirbs su informacinių tech-
nologijų specialistais, kad padėtų jiems sukurti algoritmus, 
atpažinti reikšmingus kvapus ir sukurti geriausią įmanomą 
kvapų kraštovaizdį.  

Mokslininkai bando atkurti istorinius kvapus

Viduramžių Europa: žmonės bijojo blogų kvapų,  
ligas gydė odekolonu



17

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

Sausio įvykiai, kurie įvyko prieš 30 metų Lietuvoje, niekada ne-
išblės iš mūsų atminties.

Čikagoje Laisvės gynėjų dieną šauliai paminėjo įvairiai: šauliai 
Petras Pučkorius ir Giedrius Bikulčius sėkmingai įveikė 9 km atstumą 
bėgime „Gyvybės ir mirties keliu“, kiti Oak Lawn miestelio gatvė-
mis išvaikščiojo – „Sausio 13“. Šaulė mokytoja Rasa Marganavičius 
Čikagos lituanistinėje šeštadieninėje mokykloje pasakojo apie 
to laikmečio istorinius įvykius jaunajai kartai, kurie jau gimę čia, 
Amerikoje. Ji priminė vaikams, kad svarbu prisiminti laisvės gynėjus 
ir sausio 13-osios aukas, kad ateinančios kartos žinotų savo tautos 

istoriją ir suprastų jog laisvė iškovojama, o ne įgyjama.
Lemonte, Pasaulio lietuvių centre, Cǐkagos lietuviai taip pat pamine-̇

jo Laisveṡ gynej̇u ̨dienos ir Sausio 13-osios iv̨ykiu ̨30-metį. Minėjimą 
organizavo LR Generalinis konsulatas Čikagoje ir JAV lietuvių bendruo-
menė. Lietuvos šaulių sąjungos  Išeivijoje šauliai iškilmingai įnešė 
valstybines ir šaulių sąjungos vėliavas. Po oficialiosios minėjimo da-
lies šauliai sušalusius dalyvius vaišino karšta kareiviška koše ir arba-
ta. Degė atminimo laužai, tad prie jų tautiečiai galėjo sušilti, bend-
rauti, dalintis prisiminimais. 

Irena Šalaviejienė, j.š.k. „Klaipėda“ šaulė

Atmintis gyva

1991-2021, 30 metų laisvi



19

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. 
4br/2.5ba.
Top schools! 
$359,000

Lisle.
Ogden Ave.
Commercial land. 
$220,000 

Lake 
in the Hills. 
3br/2ba. 
Remodeled. 
$224,000

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

ATLYGINIMAS TURINTIEMS SERTIFIKATĄ 

ILINOJUJE – 

ČIKAGOJE – 

VISAIS KLAUSIMAIS KREIPTIS 
Į KOMPANIJĄ MULTYPREP,INC.  

WWW.MULTYPREP.COM

120 VALANDŲ PASIRUOŠIMO 
sertifikatui gauti

(CHIRURGINIŲ ĮRANKIŲ STERILIZACIJA)

ILINOJAUS VALSTIJOJE YRA 
IKI 500,000 LAISVŲ VIETŲ!

REIKALAVIMAI TESTO LAIKYMUI –
TIK MOKYKLOS DIPLOMAS

nuo $23/VAL

718-996-8378 

nuo $25/VAL

Kursai vyksta internetu. 
85 % studentų testą išlaiko iš 
pirmo karto! 

PAGALBA ĮSIDARBINANT  •  KNYGA  •  MEDŽIAGA •  REZIUMĖ
PASIRUOŠIMAS POKALBIUI

NEMOKAMAI:   

“STERILE PROCESSING TECHNICIAN”
DARBAS LIGONINĖJE 

Gydytojas pataria

Imuniteto stiprinimo programa

Pastaruoju metu koronaviruso protrūkis tapo išties rimta prob-
lema, kurios ignoruoti negalima, o geras pasirengimas ir apsi-
saugojimas šiomis dienomis yra būtinybė. Tai ypač pasakytina 
apie žmones su susilpnėjusiu imunitetu, o taip pat sergančius 
širdies ir kraujagyslių ligomis, diabetu. Šių žmonių tarpe taip pat 
galite būti ir jūs. Šiai dienai turimi duomenys rodo, kad patys 
pažeidžiamiausi yra pagyvenę asmenys ir žmonės, jau turintys 
kokių nors sveikatos sutrikimų (ypač sergantys kvėpavimo takų 
ligomis, ar turintys susilpnėjusį imunitetą). 
Gera naujiena yra ta, kad kiekvienas jau dabar galime imtis prak-
tinių veiksmų, tam kad apsaugotume save ir sustiprintume savo 
imuninę sistemą, o šioji būtų pajėgi susidoroti su virusu, net jei 
juo ir užsikrėstume. 
Savo organizmo gynybinę sistemą stiprinti svarbu visada, tačiau 
šėlstant koronavirusu tai tampa ypatingai aktualu. Silpną imu-
nitetą turintys žmonės, o taip pat sergantys tokiomis lėtinėmis 
ligomis, kaip diabetas ir širdies bei kraujagyslių ligos, yra mažiau 
atsparūs bet kokioms infekcijoms ar virusams. 

Norime informuoti jus, kad šiuo nelengvu ir iššūkių kupinu metu 
mes ir toliau dirbame mūsų įprastu grafiku, bei dedame visas 
įmanomas pastangas, kad mūsų klinika būtų saugi visiems mūsų 
pacientams!
Mes, mūsų klinikoje, taip pat imamės aktyvių veiksmų padėti 
mūsų pacientams šioje kovoje ir pristatome naują Imuniteto 
stiprinimo programą, kurią sudaro akupunktūra ir kraujo apšvi-
tinimo lazeriu terapija.

Akupunktūra
Tyrimai rodo, kad reguliariai taikoma akupunktūra padidina 
organizmo gaminamų T limfocitų (dar vadinamų T ląstelėmis) 
skaičių. T limfocitai yra kraujo ląstelės, kurios organizme lemia 
ląstelinį imunitetą t. y. naikina virusais ir bakterijomis užkrėstas 
ir net vėžines ląsteles, taip pat yra svarbios imuniteto reguliaci-
jai. Akupunktūrinės adatėlės stimuliuoja organizmą ir priverčia 
smegenis manyti, kad į organizmą pateko svetimkūnis (virusas 
ar bakterija). Tuomet smegenys signalizuoja suaktyvinti T lim-
focitų ir baltųjų kraujo kūnelių išskyrimą, kad šie galėtų kovoti 
su svetimkūniu. Nuostabiausia yra tai, kad suaktyvėjęs apsau-
ginių ląstelių poveikis išlieka kelias dienas po akupunktūros 
procedūros. Tokiu būdu, reguliariai lankantis akupunktūroje, 
organizmas apsaugomas nuo susirgimų. 

Kraujo apšvitinimas lazeriu
Weber Laser Watch – tai unikalus aparatas, skirtas nekontaktiniu 
būdu švitinti kraują lazerio spinduliais. Terapijoje naudojamas 
lazerinis prietaisas naudoja raudoną ir žalią šviesą su specifi-

niais bangų ilgiais. Fotoreceptorių sužadinimas sukelia daugybę 
biocheminių reakcijų, po kurių atsiranda bendrų organizmo 
reakcijų, turinčių gydomąjį poveikį. Lazeriniai spinduliai praskie-
džia kraują, normalizuoja kraujospūdį, užkerta kelią trombozės 
vystymuisi. Pagerėjusi kraujo apytaka skatina audinių prisoti-
nimą deguonimi. 
Kraujo apšvitinimas stiprina imuninę sistemą ir gerina 
bendrą sveikatos būklę. Šis lazerinis laikrodis yra inovatyvus 
prietaisas, sukurtas remiantis naujausiais žemo galingumo 
lazerinės terapijos (Low-Level Laser Therapy) srities tyrimais. 
Weber Laser Watch turi raudonos ir žalios lazerio šviesos 
diodus.  

Raudonos šviesos poveikis:
• Raudona lazerio šviesa gerai žinoma dėl savo gebėjimo stimu-
liuoti ląstelių aktyvumą ir mikrocirkuliaciją. 
• Aktyuoja imuninę sistemą stimuliuodama skirtingas leukocitų 
grupes. 
• Aktyvuoja makrofagų fagocitines (svetimkūnių naikinimo) 
sąvybes.
Žalios šviesos poveikis:
• Gerina raudonųjų kraujo kūnelių funkcijas ir ląstelių elastin-
gumą. 
• Padidina prisotinimą deguonimi.
• Sumažina kraujo klampumą ir pagerina kraujotaką. 



21

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Laikas apsilankyti pas dantistą, bet neturite draudimo?

Gydytoja - Justina Mockunas

Registruotis galima jau šiandien!
Internetu:
www.pinnacledentalgroup.com

Atvažiavus į kliniką:
13530 S. Route 59, Ste 120
Plainfield, IL 60544

Paskambinus: (815) 436-1530

Jums draudimo nereikia! 
Jau šiandien galite pasinaudoti mūsų klinikos siūlomu 

Dantų Priežiūros Narystės Planu!

Prisijungusiems nariams taip pat taikomos nuo 15% iki 20% nuolaidos tam tikroms procedūroms!

Kreipkitės Del Vaikų Plano!
Gydymo įstaigos misija – suteikti pacientams tik aukščiausio lygio stomotologijos paslaugas ir aptarnavimą, 

naudojant šiuolaikiškiausias technologijas ir gydymo metodikas.

Sutaupoma $202 per metus!

$33/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Be Periodontito)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 2 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

Sutaupoma $219 per metus!

$51/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Su Periodontitu)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 3 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

• Estetinis Dantų Plombavimas
• Profesionalus Dantų Balinimas
• Porcelianinės (E-max)/Cirkonio (Zirconia) Karūnelės
• Protezavimas (Išimami Bei Fiksuoti Protezai)

• Periodonto Ligų Gydymas
• Dantų Rovimas Bei Kaulo Priauginimas
• Dantų Implantai
• Danties Šaknų Kanalų Gydymas

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

Artėjant Laisvės gynėjų dienai, lietuvių bendruomenės nariai 
Čikagoje, Lemonte, susirinko į šiai dienai skirtą minėjimo renginį.

Siekiant pagerbti per Sausio įvykius žuvusius laisvės kovoto-
jus, surengtas ir tradicinis Čikagos lietuvių bėgimas „Gyvybės ir 
mirties keliu“, jame dalyvavo keliolika lietuvių bendruomenės 
narių. Po minėjimo susirinkusieji šildėsi prie atminimo laužų, 
dalijosi prisiminimais, skambėjo patriotinės dainos.

Lietuvos generalinis konsulas Čikagoje Mantvydas Bekešius 
renginyje pažymėjo, kad pirmiausia minėjimu pagerbiami Sausio 
13-ąją žuvę kovotojai už laisvę, tačiau kartu ši data siejama su 
dar vienu nepriklausomybės etapu.

Jo teigimu, tai buvo tarsi tęstinumas tos kovos, kuri vyko dar 
pokario laikais, todėl ir renginio minėjimo vietą Lemonte, prie 
Lietuvos laisvės kovų vado A. Ramanausko-Vanago paminklo, 
M. Bekešius vadina simboline.

„Tai buvo dar vienas žingsnis, dar viena kova, nuo kurios mes 
žengiame tik į gražesnę, klestinčią Lietuvą. Žinoma, nepapras-
tai svarbu, kad jaunoji karta atsimintų tas dienas, atsimintų vi-
sus, kurie žuvo už Lietuvos nepriklausomybę, bet lygiai taip 
pat, manau, reikia ir džiugia nata minėti kovą už Lietuvos lais-
vę, nes mes nugalėjome.

Atmintis gyva

Čikagos lietuviai paminėjo Laisvės gynėjų 
dieną



23

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

<...> Atsimenu sausio 13-osios rytą, tokį pilką, liūdną. 
Prisimenu naktį, šūvius, prisimenu grįžusį kaimyną kruvinais 
rūbais ir jo vienintelius žodžius: jau žudo žmones. Atsimenu 
mamos ašaras. <...> Buvo tokios nuotaikos ir tie, kas jas prisime-
nam, turbūt mums nereikia pasakoti, kas yra kova už Lietuvos 
laisvę. Bet jaunajai kartai, tiems pypliams, kurie čia bėgiojo ir 
žaidė sniegu, reikia pasakoti, reikia priminti. Jie apie tai skaitys 
vadovėliuose, bet būtų gerai, kad dar išgirstų iš amžininkų lūpų, 
iš savo tėvų, iš savo senelių“, – kalbėjo M. Bekešius.

Minėjime dalyvavęs JAV lietuvis Juozas Polikaitis pažymėjo, 
kad tautiečiai už Atlanto tuo metu gyveno tėvynėje kovojan-
čių žmonių išgyvenimais: „Tik, žinoma, jie per daug nieko pa-
daryti negalėjo, tik skleisti informaciją Amerikos visuomenei. 
Nauda buvo ta, kad Lietuvos kovos, Lietuvos išgyvenimai ne-
buvo pamiršti. Bendravimas su senatoriais, su vyriausybinių 
institucijų atstovais – visa tai palaikė tą Lietuvos vardą, kad 
Lietuva kovoja už savo nepriklausomybę. Tai buvo pagrindi-
nis darbas“, – sakė JAV lietuvis.

Renginyje taip pat dalyvavusiai Violetai Valaitytei ši diena 
asocijuojasi su pergale, o dėl Lietuvos žuvę žmonės, pabrėžia, 
visada bus didvyriai.

„Aš manau, kad čia mus jaudina dėl to, kad daug yra tų, ku-
rie dalyvavo ir matė viską. Ir ne tik Vilniuje prie bokšto, Radijo 
ir televizijos komiteto ar parlamento, bet visoje Lietuvoje 
buvo sėdima prie televizorių, klausomasi radijo. O vaikams 
turbūt papasakojo tėvai, nes tuo metu, manau, jie nesuvokė 
ir negalėjo išgyventi, nesuprato, kas tai yra. O dabar, kai mes, 
liudininkai, jiems pasakojame, jie priima ir supranta, ką reiš-
kia ta laisvė. Kad išsivadavome iš tų pančių ir pasklidome 
po visą pasaulį, galime laisvai važinėti, daryti kažką Lietuvai 
gero“, – sakė ji.

Renginyje dalyvavo ir Lietuvos šaulių sąjungos nariai išeivi-
joje, Čikagos lietuvių bėgimo klubas, Skautų sąjunga, JAV lie-
tuvių jaunimo sąjunga. 

LR Generalinio konsulato Čikagoje informacija
Karilės Vaitkutės nuotraukos



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

Neužmirštuolių pieva Vankuveryje. R. 
Vrubliauskaitės-Tryon nuotr.

Sausio 13-osios minėjimas Los Andžele. Lietuvos 
Respublikos generalinio konsulato Los Andžele nuotr.

Sausio 13-osios minėjimas Otavoje, 
Kanadoje. L. Gudynaitės-Savitch nuotr.

2021-ųjų sausio 13-ąją klebonas Juozas Bacevice, 
Lietuvos Garbės generalinė  konsulė Ingrida Bublienė 
ir Klivlando LB valdybos nariai susirinko prie Laisvės pa-
minklo priešais Šv. Kazimiero lietuvių parapiją Klivlande, 
kad prisimintų tautos Pergalės dieną. Ta proga jie pa-
dėjo vainiką laisvės kovotojų, kurie prieš 30 metų pa-
aukojo gyvybę už Lietuvos laisvę, atminimui ir garbei. 
Trumpą žodį tarė LR Garbės generalinė konsulė Ingrida 
Bublienė ir klebonas Juozas Bacevice. 

Garbės generalinio konsulato Ohajuje informacija
E. Vaicikauskas nuotraukos

Neužmirštuolių žiedai, trispalvės, atminimo laužai

Pasaulio lietuviai dalijasi Sausio 13-osios 
minėjimo akimirkomis

Atmintis gyva

Ohajus prisiminė 
Sausio 13-ąją

Sausio 13-oji, Laisvės gynėjų diena, minima lietuvių bendruo-
menėse visame pasaulyje. Ir nors dėl pasaulinės pandemijos daug 
kur minėjimas šiemet kitoks, nei įprasta, – be didelių susibū-
rimų – pasaulio lietuviai randa būdų pagerbti žuvusiųjų už lais-
vę atminimą.

Įvairiuose pasaulio kampeliuose dygsta neužmirštuolių pie-
vos, languose dega atminimo žvakės, vyksta simbolinis bėgi-
mas „Gyvybės ir mirties keliu“, skamba tautiška giesmė, plevė-
suoja Lietuvos vėliavos, įžiebiami atminimo laužai, prie jų susi-
rinkę tautiečiai dalijasi prisiminimais apie Sausio 13-osios įvykius.

Los Andželo lietuviai neužmirštuolės žiedus smaigstė į vieno 
žinomiausių pasaulio paplūdimių smėlį Santa Monikoje. Vis dėl-
to didžiausia neužmirštuolė pražydo jau sutemus – akcijos iš-
vakarėse žiedai prasiskleidė ant Santa Monikos apžvalgos rato.

Čikagoje, Lemonte, kartu su generaliniu konsulu Čikagos lietu-
viai padėjo vainiką ir uždegė atminimo žvakes prie Lietuvos lais-
vės kovų vado Adolfo Ramanausko-Vanago paminklo.

Siekiant pagerbti per Sausio įvykius žuvusius laisvės kovoto-
jus, surengtas ir tradicinis Čikagos lietuvių bėgimas „Gyvybės ir 

mirties keliu“, jame dalyvavo keliolika lietuvių bendruomenės na-
rių. Po minėjimo susirinkusieji šildėsi prie atminimo laužų, dali-
josi prisiminimais, skambėjo patriotinės dainos.

Sausio 13-oji paminėta ir Kanadoje, Monrealyje. Monrealio 
bendruomenės komiteto narė Aušra Geralavičiūtė pati pame-
na, kai buvo įvykių Lietuvoje epicentre.

„Gera žinoti, kad mūsų tauta nepamiršta šių įvykių, pakeitusių 
mūsų istorijos tėkmę. Tuo pačiu esu dėkinga, kad Lietuva vis ran-
da būdų, vienijančių pasaulio lietuvius šią dieną paminėti, ska-
tindama įvairiais projektais“, – sako ji.

Ši svarbi data taip pat paminėta ir kitame Kanados didmiesty-
je – Vankuveryje. Šiais metais visus Kanados lietuvius paminėti 
Sausio 13-osios trisdešimtmetį kvietė Lietuvos Respublikos am-
basada Kanadoje, organizuodama simbolinį virtualų pagarbos 
bėgimą (ėjimą) „Gyvybės ir mirties keliu“, skirtą pagerbti Sausio 
13-osios didvyrius (sausio 9–17d.) bei pilietinę „Neužmirštuolių“ 
lauko sodinimo akciją.

„Praėjusį savaitgalį Vankuveryje ir Vankuverio saloje, prisijungda-
mi prie kitų lietuvių Kanadoje ir visame pasaulyje, mažose grupė-
se ar tik su savo artimiausiais, nariai dalyvavo eitynėse/bėgime 
„Gyvybės ir mirties keliu“, – teigia Rūta Vrubliauskaitė-Tryon.

Kai kurie dalyviai prisijungė ir prie „Neužmirštuolių“ pilietinės ak-
cijos „Pacific Spirit“ regioniniame parke, esančiame Vankuveryje, 
pasodindami neužmirštuolių pievelę ir tokiu būdu prisimindami 

tą dieną kritusius kovoje už Lietuvos laisvę.
Estijos sostinėje Taline lietuviai susirinko centre esančioje Laisvės 

aikštėje, aikštė nusidažė Lietuvos trispalvės spalvomis, o Talino 
miesto galerijos languose rodoma speciali menininko Aurelijaus 
Čiupo vaizdo instaliacija. „Nepabūgę kiaurai veriančio šiaurinio 
vėjo sugiedojome Tautišką giesmę“, – sako lietuvių bendruomenės 
Estijoje narys Vaidas Matulaitis.

Trečiadienį LRT RADIJO laidoje „Lietuvos diena“ buvo pasako-
jama ir apie Sausio 13-osios minėjimą Sakartvele. Vietos lietuvė 
Regina Jegorova Askerova sakė, jog kartvelams taip pat žino-
ma šios dienos reikšmė, o čia gyvenantys tautiečiai svarbią datą 
minėjo simboliniu bėgimu, šiandien užkurs simbolinius laužus.

„Nors dėl apribojimų negalima kurti didelių įvykių, švęsti, kaip 
darėme tai anksčiau, bet paminėjome simboliniu bėgimu, kai 
kiekvienas atskirai galėjo nubėgti per kalnus 9 km atstumą, deg-
sime laužus“, – pasakojo ji laidoje.

Graikijos lietuvių bendruomenė nutarė paminėti Sausio 13-ąją, 
pasodindama namuose neužmirštuolių į Lietuvoje sukurtus vazo-
nus. Idėja įgyvendinta su nuotykiais, nes, pasirodo, Graikijoje nu-
sipirkti neužmirštuolių sėklų nėra taip paprasta. Ieškota ir žemės 
iš Lietuvos.

Griežto karantino sąlygomis Graikijoje gyvenantys lietuviai ti-
kisi, kad po pandemijos galės pasidalyti idėja su tautiečiais vi-
same pasaulyje. 

Kun. Juozas Bacevice, LB Kliv. skyr. valdybos na-
riai Sondra Vaičikauskienė, Virginija Motiejūnienė, LR 

Garbės generalinė konsulė Ingrida Bublienė, LB  valdy-
bos narys Darius Tuskenis, LB Kliv. apyl. pirmininkas 
Algis Gudėnas ir valdybos narė Nomeda Vučianienė.

Šv. Kazimiero parapijos Klivlande kle-
bonas Juozas Bacevice, LR Garbės genera-

linė konsulė Ingrida Bublienė ir Klivlando LB 
Apylinkės pirmininkas Algis Gudėnas



25

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1
Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Ice Skating at Rosemont’s Parkway Bank Park
Iki sekmadienio, vasario 28 dienos, 1:00 v.r. 
Parkway Bank Park, 5501 Park Place. 
Rosemont, Il 60018 
Nemokamai

Kviečiame pačiuožinėti „Chicago Wolves“ 
čiuožykloje Rosemonto Parkway Bank Parke, 

kur visą sausį kiekvieną dieną (įskaitant šventi-
nes dienas ir sekmadienius) galite užsirezervuo-
ti nemokamą 45 minučių čiuožinėjimo sesiją. 
Čiuožinėjimas yra nemokamas (jei neturite nuo-
savų, pačiūžas galima išsinuomoti už $8) – tačiau 
internetinei rezervacijai būtina kredito kortelė.

Ice Skating at Maggie Daley Park
Iki sekmadienio, vasario 28 dienos
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $16–$20, 
spintelės nuoma $5–$8 dienai

Čikagos centro širdyje, Maggie Daley Parke, 
įsikūrusi čiuožykla „Skating Ribbon“ su nuosta-
bia Čikagos dangoraižių panorama yra su 

niekuo nesulyginama žiemiška pramoga. Šis 
ledo kaspinas yra dukart ilgesnis nei ratas ap-
link tradicinę ledo čiuožyklą. Čiuožinėjimas šio-
je čiuožykloje visada yra nemokamas, o kišenę 
pakratyti teks tik tiems, kas neturi savo pačiū-
žų ir jas nori išsinuomoti. Šiais metais reikalin-
ga išankstinė registracija, nes ribojamas žmo-
nių skaičius. 

Tiffany in Chicago
Trečiadienį, sausio 27  d., 12:00 v.p.p.
Įvairiose Čikagos vietose
Kaina: $8, nariams, moksleiviams ir 
studentams – nemokamai 

Ar žinojote, kad Čikagoje yra viena didžiau-
sių „Tiffany“ stiklo gaminių kolekcija šalyje? 
„Tiffany“ stiklo gaminiai – tai brangakmenių 

spalvų vitražiniai kūriniai, sukurti Louiso 
Comforto Tiffany, kurio tėvas įkūrė „Tiffany & 
Co.“ Kviečiame į virtualią Chicago Architecture 
Center paskaitą, kurios metu susipažinsite su 
labiausiai stulbinančiais jo darbais, įskaitant 
Čikagos kultūros centro ir Čikagos meno insti-
tuto kupolus.

Fire and Ice Pop Up
Penktadienį, sausio 15 d. – sekmadienį, 
sausio 31 d., 11:00 v.r. ir 4:00 v.p.p.
Recess, 838 W Kinzie St, Chicago 60642-6532 
312-801-1181
Kaina: $5–$15

Kviečiame į milžinišką „Recess“ vidinį kiemą 
West Loop į specialią žiemos instaliaciją su 
gausybe ledo skulptūrų ir neribotomis ga-
limybėmis pasidaryti kvapą gniaužiančių 
nuotraukų. Gerokai pasivaikščioję ir iki so-
ties pasigrožėję ledo skulptūromis galėsite 
prisėsti prie laužu šildomo stalelio ir pasimė-
gauti „s’mores“ ir kokteiliu – jie taip pat įtrauk-
ti į jūsų bilieto kainą. Jei nuspręsite atsivesti ir 
vaikučius, jų laukia kūrybinės dirbtuvėlės, ku-
riose jie galės pasigaminti popierinių snaigių.

Hideout Online
Iki sekmadienio, sausio 31 d., 7:00 v.v. 
Kaina: $5–$15 už pasirodymą
noonchorus.com/hideout

Kaip ir daugelis renginių organizatorių 
Čikagoje, „Hideout“ yra uždarytas ir neži-
nia, kada atvers duris. Tačiau visų numylė-
tas vietinis renginių organizatorius ir toliau 
rengia koncertus, komikų pasirodymus ir 
įvairius kitokius renginius. Kviečiame prisi-
jungti prie reguliariai vykstančių tiesioginių 
transliacijų iš „Hideout“ per „NoonChorus“, 
įskaitant dainų kūrėjų kuruojamą kon-
certų ciklą „To The Front“ ar „Live From the 
Hideout“ koncertus, kurių metu vietiniai 
muzikantai koncertuoja iš tuščios salės. 
Galite pirkti bilietus į atskirus renginius, 

arba įsigyti abonementą ir visam mėne-
siui gauti neribotą prieigą prie „Hideout“ 
renginių.

Virtual Penguin Encounter
Penktadieniais, šeštadieniais ir 
sekmadieniais 1:00 v.p.p. 
Shedd Aquarium, 1200 S. Lake Shore Dr., 
Chicago IL 60605
312-939-2438
Kaina: $49.95 

Laikas virtualiai susitikti su pingvinais! 
Virtualios tiesioginės transliacijos metu ap-
lankykite Shedd akvariume gyvenančius 
pingvinus neiškeldami kojos iš namų. Iki 
šiol galėjote sekti jų nuotykius, tačiau da-
bar jų gyvenimą galite stebėti iš arti! Ar ei-
site pasivaikščioti su Velingtonu? Praleisite 
popietę su kuoduotųjų pingvinų Edvardo ir 
Anės pora? Susipažinsite su magelaniniais 
pingvinais Ize ir Darvinu?



27

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI 

773-240-8249773-240-8249

DARBUI MIDWESTDARBUI MIDWEST

KREIPKITĖS TELEFONU:KREIPKITĖS TELEFONU:

ATLYGINIMAS
$3000-3500

PER SAVAITĘ

BŪTINA MAŽIAUSIAI 2 METŲ
VAIRAVIMO PATIRTIS.
BŪTINA MOKĖTI ANGLŲ KALBĄ. 
TURINČIUS VAIRAVIMO PATIRTIES
GALIME IŠMOKYTI DARBO SPECIFIKOS. 
NAUJI ‘21 PETERBILT, ‘21 WESTERN STAR
AND ‘21 COTTRELL WWW.INSTAGRAM.COM/

MAN_AND_THE_MACHINES

(TURINTIEMS ANKSTESNĖS
DARBO PATIRTIES)

Kompanijai DAB Trucking Services, 
įsikūrusiai pietvakariniame Čikagos 
priemiestyje Lockport, IL

Daugiau informacijos 
paskambinus telefonu

Minimalūs reikalavimai: 
• Bazinės žinios apie transportavimą ir maršrutus JAV;
• Geri Microsoft Office Excel įgūdžiai;
• Gebėjimas profesionaliai bendrauti su klientais, 
  OTP vairuotojais ir dispečeriais;
• Gebėjimas dirbti individualiai ir komandoje;
• Darbo patirtis yra privalumas, 
  tačiau ne būtinybė kandidatuojuant
  į šias pareigas. 

REIKALINGAS DISPEČERIS

708-351-0504

vita.j@arkaexpress.com
708-974-4545 ext. 406

Transporto kompanijai reikalinga 

BILLING
DARBUOTOJA

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

4747 N Harlem Ave, Harwood Heights IL 60706 
Mūsų parduotuvė yra iš�es unikali. Siūlome auten�škus 
lenkiškos virtuvės pa�ekalus – karštus, šviežius, 
pagamintus talen�ngų virėjų „šiandien valgymui iš karto“. 
Mėsos pa�ekalai pagal unikalius receptus. Tikri naminiai 
lenkiški koldūnai. Turime produktų kiekvieno skoniui bei 
prekių iš visų Rytų Europos šalių.
Tiekiame mai�nimą jūsų renginiams. 708-867-6663 

* Akcija nesumuojama su kitomis nuolaidomis ar akcijomis (netaikoma alkoholiui, savai�niams 
specialiems pasiūlymams, kosme�kai, valymo priemonėms, žurnalams ir kitoms akcijinėms prekėms).

Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo stalui.
Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo stalui.

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida
20%

708-867-6663

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1



31

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 490 ATSAKYMAI

KETVIRTADIENĮ,  
SAUSIO 15 D. 

PENKTADIENĮ,   
SAUSIO 16 D.  

ŠEŠTADIENĮ,   
SAUSIO 17 D.  

37°/27° F 36°/27° F 31°/23° F
9 m/h 17 m/h 9 m/h

Krituliai: 15% Krituliai: 35%Krituliai: 35%

SNIEGASDEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  SNIEGAS 

SUDOKU NR. 492

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS:  
SAUSIO 18 D. – SAUSIO 24 D.

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje apsupkite save „teisingais“ 

žmonėmis ir viskas bus gerai. Pirmadienį ir antradienį 
teks pažaboti savo natūralų polinkį pirmauti ir „įjung-
ti“ savo asmenybės žavesį. Tik tokiu būdu pavyks pa-
sistūmėti pirmyn. Trečiadienį ir ketvirtadienį pralei-
site paskendę mintyse ir, deja, ne visos jos bus malo-
nios. Penktadienį ir šeštadienį grįšite į jums įprastą 
optimistišką būvį ir būsite pasirengę naujoms patir-
tims. Sekmadienį pasikliaukite savo sugebėjimais.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Jei savaitės pradžioje tikitės panuobodžiau-

ti, pasiruoškite maloniai nusivilti. Pirmadienį ir 
antradienį veiklos tikrai nepritrūks, ypač jei ne-
praleisite galimybių pasidžiaugti gyvenimu (net 
jei tai reiškia, kad darbą kurį laiką teks atidė-
ti į šalį). Trečiadienį ir ketvirtadienį, jei tik įma-
noma, skirkite savo pomėgiams ir aistroms. 
Penktadienį ir šeštadienį galėsite išdidžiai stebėti, 
kaip jūsų firminė kantrybė atsiperka. Sekmadienį 
būkite malonūs ir atidūs savo artimiesiems.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Štai šitaip turėtų prasidėti visos savaitės – pirma-

dienį ir antradienį būsite kupini energijos ir entu-
ziazmo, kuriuo užkrėsite visus namuose ar dar-
be. Trečiadienį ir ketvirtadienį tempas šiek tiek 
sulėtės, nes būsite linkę daugiau analizuoti nei 
veikti. Neįprastai aštrus įžvalgumas lydės jus ir 
penktadienį bei šeštadienį. Skirtumas tas, kad da-
bar savo išmąstytas idėjas galėsite paleisti į gyve-
nimą, o tai padaryti jums padės bendraminčiai. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Saugokitės konfliktų namuose, ypač pirmadienį ir 

antradienį. Labiausiai tikėtina, kad jus išgelbės laiku 
parodyta empatija ir supratingumas. Trečiadienį ir 
ketvirtadienį karaliaus emocijos. Patirsite jaudinančių 
akimirkų meilės ir santykių fronte, tačiau, jei leisite 
jausmams jus valdyti, viskas gali baigtis finansinėmis 
ar teisinėmis pasekmėmis. Penktadienį ir šetadienį, 
pasimokę iš kitų dienų patirties, pasistenkite į nieką 
aštriai nebereaguoti ir skirkite daugiau laiko sau. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje žmonės jus palaikys – o kaip 

gi kitaip? Pirmadienį ir antradienį žinosite visus at-
sakymus į jums svarbius klausimus, tad linksmin-
kitės ir mėgaukitės populiarumu. Trečiadienį ir 
ketvirtadienį galėsite imtis naujo įdomaus tyri-
mo ar analizės. Savaitgalį, kai jau turėsite rezul-
tatus, galėsite vėl mėgautis pagyromis ir ploji-
mais visur, kur pasirodysite. Sekmadienį geriau-
sia skirti nesavanaudiškai, labdaringai veiklai.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Parodykite nors kiek dėmesio finansiniams 

klausimams. Tikriausiai nėra geros dienos im-
pulsyviam apsipirkinėjimui, bet pirmadienis ir an-
tradienis – pačios blogiausios, kokias galima su-
galvoti. Užtat šios dienos yra labai palankios kur-
ti spontaniškas idėjas. Trečiadienį ir ketvirtadienį 
palepinkite savo intelektą tenkindami smalsumą 
rūpimais klausimais ir leisdamiesi į ilgus ir pras-
mingus pokalbius. Savaitgalį gerai pailsėkite. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Nuo pat pirmadienio niekas nesugebės atsis-

pirti jūsų flirtuojančiai šypsenai ir nerūpestin-
gai povyzai. Trečiadienį ir ketvirtadienį taip pat 
būsite sotūs aplinkinių dėmesiu ir meile, tačiau 
to nebus galima pasakyti apie jūsų finansinę si-
tuaciją. Ši situacija gali išeiti jums į naudą, jei įsi-
gilinę į jos priežastis sukursite gudrų finansinį 
planą. Penktadienį ir šeštadienį bus sunku nu-
laikyti liežuvį už dantų. Sekmadienį pabūkite vieni.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitė prasidės nelengva nata: pirmadienį ir an-

tradienį jūsų širdies troškimai ir proto balsas nie-
kaip nesugebės sutarti tarpusavyje, todėl šiuo metu 
geriau daugiau mąstyti ir nesiimti veiklos, nes jūsų 
vidiniai prieštaravimai gali persiduoti su jumis dir-
bantiems žmonėms. Trečiadienį ir ketvirtadienį 
jūsų požiūris kardinaliai keisis. Gerai žinosite, ko 
norite ir kaip to pasiekti, todėl būsite ypač chariz-
matiški ir pasitikintys savimi. Klausykite nuojautos. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmadienį ir antradienį visi jus mylės ir nešios ant 

rankų, todėl būtų apdairu subtiliai užsiminti, ko no-
rite – turėsite itin atidžių klausytojų. Trečiadienį ir 
ketvirtadienį noras dominuoti tarp žmonių virs 
drovumu. Gal atėjo laikas pabūti ramiai ir atgau-
ti jėgas? Penktadienį ir šeštadienį vėl grįšite į jums 
įprastas vėžes, būsite genialūs pramuštgalviai, ku-
rių iš pusiausvyros nesugebės išvesti jokia situa-
cija. Sekmadienį nuveikite ką nors originalaus.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmadienis ir antradienis – puikios dienos 

jūsų sumanymui „startuoti“. Ne visiems tiks jūsų 
spartus tempas, bet, laimei, jums nepadedan-
tys žmonės susipras, kada reikia trauktis iš ke-
lio. Trečiadienį ir ketvirtadienį skirkite laiko šiek 
tiek atsitraukti ir susivokti, kokiame etape dabar 
esate. Jei kyla neaiškumų, paprašykite pagalbos 
draugų – jie mielai padės. Savaitgalį, jei tik norė-
site, galėsite savo šedevrą galutinai užbaigti.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Ši savaitė skirta tam, kad užmegztumėte kuo dau-

giau tamprių ir naudingų ryšių. Pirmadienį ir antra-
dienį palanku išaiškinti savo idėją bičiuliams ir gal 
net susirasti naujų bendraminčių. Trečiadienį ir ket-
virtadienį šiek tiek sulėtinkite tempą ir pamėginki-
te įsivaizduoti bendrą vaizdą, kaip turėtų veikti jūsų 
idėja. Ar pakankami daug padaryta? Penktadienį 
ir šeštadienį bičiuliai jums pateiks linksmą iššū-
kį. Sekmadienį pailsėkite ir pasidžiaukite diena.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje kaip įmanydami pasistenki-

te su niekuo nesipykti. Tiesa ta, kad pirmadienį 
ir antradienį bus sunku įtikinti aplinkinius savo 
idėjomis, sulauksite daug kritikos ir abejingu-
mo. Kaip bebūtų, neliūdėkite, nes jau nuo tre-
čiadienio reikalai ims taisytis. Taigi, daugiau en-
tuziazmo ir nesižvalgykite atgal. Penktadienis 
ir šeštadienis – puikios dienos planuoti ateitį. 
Žvaigždės jums šypsosi, tad daugeliui jūsų vi-
zijų bus lemta išsipildyti netolimoje ateityje. 



33

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

Jei norėtumėt gauti daugiau informacijos kviečiame kreiptis - 
vilma.leonaviciene@vdu.lt

Nuotolinės studijos pasaulio lietuviams Vytauto Didžiojo universitete 

Šis kursas skirtas mokytojams, mokantiems lietuvių kalbos užsienio 
lituanistinėse mokyklose.

Kurso metu aptariama:
 Svarbiausi lietuvių, kaip paveldo kalbos ugdymo 
būdai ir mokymosi strategijos, išbandomos ir 
pasirenkamos mokymo priemonės;
 Kuo ypatingas lietuvių kalbos mokymas 
lituanistinėse mokyklose;
 Kaip parinkti mokomąją medžiagą;
 Kaip taikyti šiuolaikines ugdymo(si) 
technologijas, ypač interaktyvias 
mokymo priemones mokant 
lietuvių kalbos (ir literatūros);
 Kaip ugdyti mokinių sakytinę 
kalbą ir klausymo gebėjimus;
 Kokie yra taisyklingos 
tarties ir kirčiavimo mokymo 
būdai;
 Kokie yra svarbiausi 
mokinių rašytinės kalbos 
ugdymo būdai;
  Kokios yra 
dažniausios stiliaus ir 
logikos, gramatikos ir 
leksikos klaidos.

Lietuvių kalbos mokymo metodika 
užsienio lituanistinėse mokyklose

 Išankstinis pasirengimas studijoms - 
     nereikalingas.
 5 ECTS
 Registracijos pradžia - 2021 m. vasaris.
 Studijos nemokamos.

Pasaulio lietuvių istorija

Nuotolinės studijos pasaulio lietuviams 

Vytauto Didžiojo universitete 

Pasaulio lietuvių istorija yra kupina 
spalvingų siužetų ir veikėjų: 
pramoninės epochos ekonominiai 
emigrantai, karo pabėgėliai, pasaulinio 
lygio sporto žvaigždės, aktyvūs 
kovotojai dėl Lietuvos 
nepriklausomybės.

Įvairūs pasaulio lietuvių istorijos 
epizodai, aptariami šiame kurse, 
leis ne tik suprasti lietuviškos 
išeivijos, bet pagilins ir 
populiariosios kultūros, pilietinės 
visuomenės, pabėgėlių istorijos 
supratimą.

 Registracija į kursą bus vykdoma 
     nuo 2021 m. sausio mėn.;
 Studijų pradžia - 2021 m. vasaris;
 Paskaitos vyks 1 kartą per 
     savaitę, nuotoliniu budu;
 Kurso trukmė - 15 savaičių;
 4 ECTS.

Jei norite gauti 
pranešimą apie kurso 
registracijos pradžią ar 
turite kitų klausimų, 
parašykite mums - 
info@pasauliolietuviai.lt

PAL. J.MATULAIČIO TIKINČIŲJŲ DĖMESIUI:
Pandemijos metu, norint dalyvauti sekmadienio Mišiose, būtina iš anksto
užsiregistruoti internetu: www.matulaitismission.com arba paskambinti  

ir palikti žinutę į misijos raštinę tel. 630-257-5613. 
Dėl mūsų visų saugumo registracija vyks tik šiais dviem būdais. Jei nori-

me, kad misija galėtų saugiai tarnauti tikintiesiems pandemijos metu, turi-
me laikytis Čikagos arkivyskupijos ir Ilinojaus valstijos nustatytų taisyklių. 

Atsiprašome, jei tai sudaro nepatogumą ir iš anksto dėkojame už supratimą.
Taip pat primename, kad PJM misijos sekmadienio Mišių transliacija vyksta

11 val. r. Nuorodą surasite misijos interneto svetainėje 
www.matulaitismission.com.



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

Susitinka dvi draugės:
– Šiandien tavo plaukai atrodo kaip perukas.
– Čia ir yra perukas. 
– Tu matai, o atrodo kaip tikri plaukai.

***
Suvalkietis skundžiasi kaimynui:
– Dvidešimt metų nešiojau batus, kaip nauji 
atrodė. Dukrai atidaviau, per penkiolika metų 
visiškai sudrožė...

***
Socialiniai tinklai mane pamokė štai ko:
Pirma – pasaulyje yra neįtikėtinai nuostabių 
žmonių.
Antra – jų yra gerokai per mažai.

***
– Brangioji, mes vakar susipykome dėl 
smulkmenų, aš buvau neteisus! Tu – mano 
mylimiausia moteris.
– Aha! Aš taip ir žinojau, kad nesu tau 
vienintelė!

***
Per trečią pasimatymą vaikinas klausia panelės:
– O pas tave daug vyrų buvo?
– Neee, 3.
– Gerai, nelabai daug.
– Nu jo, tiesiog bloga diena šiandien.

***
– Aš ne tokia kaip visos, – pasakė visos.

***
Vaikinas klausia merginos:
– Tai kada man tavęs laukti?

– Man dar reikia pasidažyti ir indus išplauti.
– Pasidažyti galėsi ir pas mane. Ir indus išplauti 
taip pat…

***
Miela mažytė mergytė atstriksi į gyvūnėlių 
parduotuvę ir mielu balseliu klausia:
– Atšiplašau, al tulite mažų tliušiukų?
Išsišiepęs pardavėjas priklaupia ant vieno kelio:
– Oi kokia tu miela melgytė! Gal nolėtum mažo 
balto tliušiuko? O gal tau patiktų tas mažiukas 
juodaš pūkuotaš tliušiukaš? Al gal va taš ludaš 
mielaš tliušiukaš?
Mergytė pasiremia į kelius, palinksta arčiau 
pardavėjo ir ramiai atsako:
– Aš tiklai manau, kad mano pitonui višiškai 
nušišpjaut ant tliušiuko špalvos.

***
– Petrai, tu šiltus rūbus į žvejybą pasiėmei?
– Taip, 7 butelius.

***
– Kai jūs nusišypsote, man kyla noras pasikviesti 
jus į svečius.
– Mielai ateisiu. Kur jūs gyvenate?
– Kviečiu jus į savo darbovietę. Aš – 
stomatologas.

***
Vyras klausia iš darbo grįžusios žmonos:
– Ar pastatei mašiną į garažą?
– Taip, didžiąją jos dalį.

***
Prieš atostogas iš darbo prireikė išeiti šonu. 
Tiesiog šypsena per duris netilpo.

***
Tu niekada nesuvoki, kiek laiko praleidžia 
žmogus miegodamas, kol nebandai susisiekti su 
kuo nors kitoje laiko juostoje.

***
Veiksmai kalba garsiau už žodžius, bet kur kas 
rečiau.

***
1. Įrašai slaptažodį.
2. Pasirodo: SLAPTAŽODIS NETEISINGAS
3. Užrašyk tą patį dalyką tik stipriau ir garsiau.

***
Psichologas:
– Jūs pritraukiate tai, ko bijote.
– Tada aš labai bijau milijono dolerių.

***
– Ar esate didelis tinginys?
– Aš iš naujo plaunu drabužius, kurių 
neprisiruošiu susilankstyti.

***
Priežastis, dėl kurios politikai taip stengiasi, 
kad juos perrinktų, yra ta, kad priešingu atveju 
jiems tektų gyventi pagal įstatymus, kuriuos jie 
priėmė.

***
Einu iš veidrodžio pasijuokti.

***
Arbata – ne vynas. Daug neišgersi.

***
Jeigu gydytojas žino jūsų ligos pavadinimą, tai 
dar nereiškia, kad jis supranta, ką tai reiškia.

SAUSIO 20 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-
243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!    
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 21 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

VASARIO 3 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. 
iki 7:30 val. v. misi jos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento 
adoraci ja. 
Registracija www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 
630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu 
tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonativityb-
vm.org arba tel. 773-776-4600.    
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. 
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas.  
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

Kas? Kur? Kada?
SAUSIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonativityb-
vm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

SAUSIO 17 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439



35

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

We are a growing real estate development and investment company priding 
ourselves on high moral character, professional ethics, entrepreneurial spirit 
and the continuous pursuit excellence. 

Responsibilities will include;
-Managing various vendors and overseeing construction projects.
-Property maintenance, weekly physical site inspections. 
-Maintaining high occupancy rate, assistance with account receivables. 
    Qualified candidate should posses;
    -High communication and sales skills.
    -Motivated attitude and high energy.
    -Proficiency in organization skills 
      and attention to detail.
    -Transport to and from properties.

to aid in the maintenance and development of 
our commercial property portfolio comprised 
of South Chicago and Northwest Indiana. 

WE ARE SEEKING A PROPERTY MANAGER ASSISTANTWE ARE SEEKING A PROPERTY MANAGER ASSISTANT

Director of Operations
Management@SatoriProperties.com

877-644-6932

Transporto kompanija ieško

Reikalinga patirtis.

Email: vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext.406

AR /Billing skyriaus
menedžerio

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Sunkvežimių remonto įmonei „Lockport“ 
reikia auto tapytojo - kėbulo paruošimo, 
padėjėjų. Geras atlyginimas. Tel. 847-809-
0443, 630-664-6353 palikite pranešimą, 
jums bus paskambinta
Reikalingas darbuotojas priziureti ir remon-
tuoti butus.darbas pastovus apmokamos 
sventines dienos ir atostogos Midlothian 
rajonas tel 708 289 9992
Small truck driving business looking for 
experienced CDL drivers. Requirements: 
-Valid Class A CDL -Has a stable, verifiable 
work history -Minimum age of 24 years 
-Minimum 1 year experience -Has an accep-
table driving record as reflected by MVR 
and PSP with no major preventable accident 
in the most recent five years -No DUI or 
DWI convictions or positive drug screens 
or events in the past five years -Be able 
to perform functions set forth in the job 
description -Weekly pay -Flexible home time 
-Wages negotiable Darius 630-335-1810 .
Reikalingos moterys su savo automobiliu 
namų tvarkymo darbams. 847 293 4095
Needed CDL driver for a car hauler. (630) 
600-1001
Būtinos CDL tvarkyklės. Didelis atlyginimas. 
Mėnesinės ir metinės premijos. (224) 766-
0720

Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559..
Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems rei-
sams. Full arba Part time. Mokame nuo 60 
iki 65 ct už mylią. Tel. 773-396-6725.
Reikalingi vairuotojai local darbui. Pasto-
vūs reisai, pradėti 6-7 valandą ryto iš 
Bolingbrook, IL, baigiame darbą 2-6 valan-
dą po pietų, priklausomai kiek norite dirbti. 
I-Shift arba 10 bėgių Volvo trokai, stabilus 
darbas, nuo pirmadienio iki penktadienio 
(kasdien namuose), dry van loads, savait-
galiais nedirbame. 24$/hr. Skambinti 847-
401-4797.
Reikalingi CDL-A vairuotojai ir Owner Ope-
rators. Nuomuojame trokus. Nevažiuojame 
į NY ar į Šiaurės Rytus. Tel. 630-869-0877, 
ext 201. Email: work@jrvlogistics.com
Autoservisui Orland Parke reikalingi mecha-
nikai. Geras atlyginimas, puikios darbo sąly-
gos. Tel. 708-940-0164
Reikalingi darbininkai pastoviam darbui prie 
remonto ir statybu darbu. Skambinti arba 
rasyti zinute (708) 906-3040
Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu įgūdžiai.  
Tel. (708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-3834,  
847-387-9889

Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental office. 
We are a fully computerized office 
with digital radiography. If you are 
organized, self motivated and love 
working with people this may be the 
job for you. Experience not neces-
sary, we will train. Please email 
your resume to jessicafcpdc@gmail.
com
Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. Dar-
bas automobilių detalių sandėlyje. Skam-
binti tel. (630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 
ext. 406
Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis 
priklauso nuo patirties. Skambin-
kite tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLA-
MOS AGENTAS. Reikalavimai: 
anglų kalba, organizuotumas, geri 
bendravimo įgūdžiai, draugišku-
mas, automobilis. Rusų bei lietu-
vių kalbų mokėjimas – privalu-
mas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, 
stabilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 
CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-
0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reika-
linga gera anglų kalba, rusų būtų privalu-
mas. Skambinti tel. (708)433-7777
International Day Care Center vaiku-
čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energingos, atsakin-
gos ir vaikučius mylinčios asistentės 
ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-
mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų reno-
vavimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-
7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 
įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo grafi-
kas, efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. 
Kreiptis tel. (630)202-6867, (630)696-7746.
Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 

Patys paskelbkite savo skelbimą laikraščio SVETAINĖJE, 
skyrelyje „Skelbimai“, kurį taip pat galite pasiekti per šią 
nuorodą: https://aidas.us/private-ads. Svetainėje taip pat 
galėsite ir apmokėti savo skelbimą. 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašyti žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite tinkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje (tekstas ir nuotrauka) – 
nuo 10 dolerių, priklausomai nuo sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir 
nuotrauka) publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (tik 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokėti 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 773 E. Independence Drive, #4, 
Palatine, IL 60074

SKAMBINKITE nemokamu numeriu 877-459-0909 ir 
padiktuokite savo skelbimo tekstą, nurodykite, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite savo kontaktinį 
telefono numerį. Mes perskambinsime jums per artimiausią 
darbo dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurodyti, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdėti, ir savo kontaktinį telefono numerį. Mes 
perskambinsime jums per artimiausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite 
savo kontaktinį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per artimiausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A

Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality Den-
tal office in Barrington seeks part time 
or full time dental assistant. We are a 
fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, self 
motivated and love working with peo-
ple this may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will train. 
Email resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras
Reikalingas darbuotojas saidingo 
darbams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrainiečių kal-
bas. Skambinti tel. (847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedi-
delis mokestis už mokymus, galima atsis-
kaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.),  
www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
630 915 1267 - Pečių, kondensionieriu 
servisas.

773 988 4303 - Elektros darbai.
Perkraustome. Isvezame šlamštą .Tel. 
708 275 1306
Namu, butu, ofisu profesionalus krausty-
mas. Xtown Movers 708-578-7800.
Autobody tvarkymas ir dažymas. Tel. 
(630)827-9478 Kęstas.
Elektros darbai. Phone 7739884303
Pečių ir kondencionieriu remontas, keitimas. 
Phone 630 9151267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-
niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai 
po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei 
internete. Tel. (847)809-0910
DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, kas susi-
ję su dažymu - mes specialistai!  
Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įren-
giame rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, restauruojame 
senus namus. Geriausi specialistai 
Čikagoje! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas 'New Entrant' ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti  
(630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį 
turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. Blue-
bird Realty, Inc.NUOMANUOMA
Nebrangiai išnuomoju kambarį Marquette 
Parke. Tel. 312-788-4454
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdimio. 
Aktyvaus poilsio mėgėjams yra privatūs 
teniso kortai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čika-
gos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervaci-
ja tel. (630)202-6867
Lisle. Four lake isnuomojamas 1 miegamojo 
1 vonios butas primate aukste. Laminato 
grindys,atnaujinta virtuve. Bute yra skal-
bykla,dziovykla. Butas naujai perdazytas. 

Prasoma kaina $1300. Tel 7739834461
Isnomuojamas gyvenamas plotas nuosava-
me name: virtuve, vonios kambarys, miega-
mas. Šalia skalbykla. Viskas nauja, atskiras 
įėjimas, Woodridge rajone. 708-752-6940
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuos-
tabūs atostogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus baseinu ir 
privačiais teniso kortais, pora blokų nuo 
privataus Mičigano ežero pliažo. Netoliese 
yra Warren Dunes State parkas, stebinan-
tis smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo 
takais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti prie jaukaus židinio 
su karšto vyno taure bei pažaisti biliardą 
ar pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 
4 vonios, gali apsigyventi iki 16 žmonių. 
Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. nuo 
Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, 
Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rug-
pjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 
630-202-6867

AURORA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas 
su dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. 
Nuoma $1,450 už mėnesį. Skambinkite 
arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina Van 
Maer, Bluebird Realty

CHICAGO RIDGE

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra basei-

nas. Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, (773)983-4461

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajone! 
Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės staty-
bos patalpos - 525 sf pirmame aukšte už 
$984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte už 
$874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia greit-
kelių, Oakbrook prekybos centro, 30 min iki 
oro uostų bei Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, transpor-
tacijos, architekto, inžinieriaus, advokato, 
medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-
202-6867

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Isnuomojamas 2 mie-
gamuju 1 vonios pilnai atnaujintas butas 
antrame aukste. Nauja balta virtuve,gra-
nitiniai stalvirsiai, laminato grindys, visas 
naujai perdazytas. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik uz elektra. 
Kaina$1350. skambinti 7739834461 
Downers Grove. Išnuomojamas arba išsi-
mokėtinai parduodamas plytinis namas su 
pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 
5 minutės nuo centro ir traukinių sto-
ties. Downers Grove mokyklos. $1,800/
mėn. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com
LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra baseinas 
ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

SMALL TRUCK DRIVING BUSINESS LOOKING 
FOR EXPERIENCED CDL DRIVERS

Darius 630-335-1810 

 Valid Class A CDL 
 Has a stable, veri�able work history 
 Minimum age of 24 years 
 Minimum 1 year experience 
 Has an acceptable driving record as 
re�ected by MVR and PSP with no 
major preventable accident in the 
most recent �ve years 

 No DUI or DWI convictions or 
positive drug screens or events in 
the past �ve years 
 Be able to perform functions set 
forth in the job description 
 Weekly pay 
 Flexible home time 
 Wages negotiable 

REQUIREMENTS:

H E L P  W A N T E D



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miega-
mieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų , 1 vonios butas primame aukšte. Yra 
vienos mašinos vieta garaže. Bute yra 
apynauja buitinė technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-4461

PALOS HILLS

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo 
kondominiumas su balkonu ir pilnai įrengta 
virtuve. $950 plius elektra. Galima įsik-
raustyti iš karto. Skambinkite arba rašykite 
tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, Blue-
bird Realty

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK

Willowbrook.Knoll.isnuomojamas 1 mie-
gamojo 1 vonios butas primate aukste.
Papildomai mokate tik uz elektra.Kom-
plekse yra baseinai.Kaina$1150.Skambinti 
7739834461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461
Willowbrook. Knolai.Isnuomojama.2 mie-
gamieji 2 vonios.Butas pirmame aukste.
Centrinis kondicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai.Papildomai 
mokate tik uz elektra. Kaina $1300. Regi-
na7739834461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-
je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige isnuomojamas 2 miegamuju ir 
1 vonios butas 3 aukste.Nuominikas moka 
tik elektra.Naujai perdazyta,nauji klimai.
Kaina $1,225.Skambinti 7739834461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Inves-
ticinis nekilnojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. Julia 
Melehan, tel. (630)272-7472, juliamelehan.
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird  
Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Willowbro-
ok, Downers Grove, Lemont, Woodridge, 
Naperville, Palos Hills, Homer Glen. Inves-
ticinis nekilnojamasis turtas ir nuosavybės 
valdymas. Pagalba su paskolomis. Edmun-
das Astrauskas, tel. (708)949-1859, Blue-
bird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Inves-
ticinis nekilnojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. Ruzi-
lia Slotabec, tel. (773)632-8475, Bluebird  
Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIE-
GAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS 
PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook.Parduodamas 4 miegamuju 
,1/1 vonios vieno auksto namas.Didelis 
,tvora aptvertas sklypas.Yra dvieju masinu 
garazas.Netoli nuo parduotuviu.Geras susis-
iekimas.Prasoma kaina $169,900Skambinti 
reginai 7739834461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos 
stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, 
medinės grindys, didelis aptvertas kiemas, 
garažas vienam automobiliui. Kaina $149 
000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-
4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge Parduodamas 2 miegamu-
ju,1 vonios butas antrame aukste.Visame 
bute yra laminato grindys.Erdvi virtuve 
su granitiniais stalvirsiais.SS saldytuvas.Yra 
vienos masinos vieta pozeminiame gara-
ze.Zemi zemes taksai.Papildomai mokate 
tik uz elektra,kiti mokesciai iena i aso-
ciacijos mokesti.Prasoma Kania $79,900.  
Skambinti Regina REM 7739834461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797,  
„Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien.Parduodamas 3 miegamuju 2 voniu 
butas pirmame aukste.Centrinis A/C.Butas 
naujai perdazytas,nauji langai ir patio 
durys.Bute yra skalbykla dziovykla.Kom-
plekse yra baseinas .Papildomai mokate tik 
elektra ,visi kiti mokesciai ieina i asociacijos 
mokesti.Prasoma kaina $174,000.Skambinti 
Reginai 7739834461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
mūriniame name Des Plaines centre. Pės-
čiomis galima nueiti iki prekybos vietų, res-
toranų, Metra stotelės. Pastatas moderniai 
įrengtas, su liftu ir šildomu garažu. Butas 
puikiai išplanuotas, atviros erdvės, švie-
sus, su dideliu balkonu. Naujai perdažytas, 
atnaujinta virtuvė, visur medinės šildomos 
grindys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
$212,900. Albina Van Maer, Bluebird Realty, 
Inc. Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

DOWNERS GROVE

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“
Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Downers Grove.Parduodamas 2 miegamuju 
2 vine butas 3 aukste.Pastate yra liftas.Per 
visa buta yra laminato grindys.Butas yra 
naujai isdazytas.Bute yra skalbykla ir dzio-
vykla.Centrinis A/C.Atnaujinta virtuve,di-
dziulis balkonas.Yra viena vieta sildomame 
garaze.Prasoma kaina $163,900.Skambinti 
Reginai 7739834461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS



39

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kie-
mas. Prie namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM
Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems auto-
mobiliams. Prabangus rajonas, puikios 
mokyklos, arti prekybos centrų ir greitke-
lių. 2017 metais atliktas namo remontas. 
Medžio grindys, marmuras pagrindinėje 
vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, pro-
fesionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 
VONIA, DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildy-
tas interjeras, jaukus valgomasis, priva-
tus ofiso kambarys, kietmedžio grindys 
bei stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, 
granito stalviršiai, stainless steel įranga, 
pusryčių kambarys su stiklinėmis durimis į 
deka. Šeimyniniame kambaryje malkomis 
kūrenamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu 
į terasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai 
galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 630-
202-6867
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 

virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiu-
liai miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 
vonios, pilnai įrengtas žemesnis aukštas. 
Kaina $359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 
847-401-4797, „Z TEAM“
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė techni-
ka virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamie-
ji, 2 vonios, atnaujinta virtuvė, graniti-
niai stalviršiai, SS buitinė technika, 400 
pėdų pusrūsis (basement). Kaina $172 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 maši-
nos garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas 
su balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spin-
telės ir keraminės plytelės virtuvėje, erdvi 
ir šviesi svetainė su valgomuoju. Laminato 
grindys, miegamajame atnaujinta kiliminė 
danga. Didelis miegamasis su drabužine. 
Itin maži nuosavybės mokesčiai. Į komu-
nalinius mokesčius jau įskaičiuota: van-
duo, dujos, šildymas, baseinas, sporto salė, 
klubas. Ne nuomai! $102,000. Albina Van 

Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė 
su kvarciniais stalviršiais, SS buitine tech-
nika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

WONDER LAKE

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 
du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią 
vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų 
laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikštelė, 
vieta prieplaukoje (derinti su asociacija). 
Naujas stogas ir apdaila, langai, durys, 
santechnika, šildymo ir vėdinimo sistemos. 
Atnaujinta virtuvė, atsiverianti į svetainę 
ir atnaujintas mūrinis židinys. Baltos virtu-
vinės spintelės, granito stalviršiai, SS įran-
ga ir plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė 
ir džiovyklė, atnaujinta vonia. $145,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com
Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, labai 
privatus pagrindinis miegamasis antrame 
aukšte. Atnaujintas stogas, apdaila, nauji 
langai, didelis galinis dekas ir aptvertas 
kiemas. Naujos modernios virtuvinės spin-
telės, nauja įranga, skalbyklė ir džiovyklė. 
Naujai perdažyta, atnaujintos vidaus ir 
lauko durys. Visiškai atnaujinta vonia, ele-
gantiški nauji laiptai valgomajame. Graži 
vieta, netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

WOODRIDGE

Woodridge.Parduodamas 1 miegamojo,1 
vonios erdvus butas pirmame aukste.Visas 
butas yra nayjai perdazytas.Yra centrinis 
A/C.Papildomai mokate tik elektra.Geros 
mokyklos ir susisiekimas..Investoriai gali 
pirkti nuomai.Prasoma kaina $110,000.
Skambinti Reginai REM 7739834461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Skambinkite:

630-596-6746
Skambinkite:

630-596-6746

Su mūsų MC numeriu.
Suteikiam treileri.

Jeigu norite dirbti
su savo treileriu.

Su jūsų MC numeriu.
10 metu biznĳe.
100% Owner Operators

82%

90%
7%

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618





41

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A95th PRODUCE MARKET

WE ACCEPT:

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

$799
Lb.

$129
Lb.

$199
16 Oz.

Apollo
Thin #4
Fillo 

Dough

Fresh 
Whole

Leg of
Lamb

Wisconsin 

Muenster
Cheese

U.S. Grade “A”
Boneless, 
Skinless

Chicken 
Breasts

Eckrich 
Deli

Honey 
Ham

Mediterranean

Porgies 
or

Sea Bass

95 PRO 01-12-21

Sale Dates: January 13th Thru January 19th, 2021

STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm
7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

$299
24 Oz.

$369
Gallon

$199
1/2 Lb.

$499
Lb.

59¢
Lb. 79¢

Lb.

Loose 
Dry

Onions
Seedless

Cucumbers

Dean’s
Whole 

Milk

LIMIT 2
PLEASE

LIMIT 3
PLEASE

McIntosh
Apples

$179
1/2 Lb.

4/$52 Liter

Dean’s
Cottage
Cheese

$499
1 Kg.

$239
16 Oz.

99¢
Lb.

Fresh
Green 

Dandelions

Florida
Star Ruby

Grapefruit

3/99¢
For3/99¢

Lbs.

Butcher Boy
Corn Oil

$599
96 Oz.

LIMIT 3
PLEASE

Akropolis
Cheese or 
Spinach 
Swirls

$699
850 Gr.3/$5250

Gr.

Balocco
Wafers

Ceresota
All Purpose

Flour

2/$55 Lb.
Bag

Pepsi 
Cola

Cracovia
 Unsalted 

Butter

Fage
Total 

Yogurt



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

21
8]

 0
1.

15
.2

02
1 

– 
0

1.
21

.2
02

1



43

,,Čikagos Aidas” №
3 [1218] 0

1.15.2021 – 0
1.21.2021

REK
LA

M
A


	_GoBack

